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Opracowanie:  

Urząd Gminy Głowno  

Raport opracowano w oparciu o materiały z ro dłowe referato w Urzędu Gminy 

Głowno oraz gminnych jednostek organizacyjnych. W ramach przygotowania raportu 

zostały przeanalizowane wszystkie programy, polityki i strategie, obowiązujące w Gminie 

Głowno. Raport o stanie Gminy Głowno zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2024 

roku, o ile nie zaznaczono inaczej.  

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie internetowej: 

https://www.gmina-glowno.pl/ oraz na stronie: https://www.bip.gmina-glowno.pl/. 

https://www.gmina-glowno.pl/
https://www.bip.gmina-glowno.pl/
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Szanowni Państwo, 

 mam zaszczyt zaprezentowac  Raport o stanie  

Gminy Głowno za 2024 rok. Dokument ten stanowi 

podsumowanie działan  samorządu, a takz e nowoczesne 

narzędzie analizy oraz planowania dalszego rozwoju gminy. 

To zbio r konkretnych danych i projekto w,  

kto re w minionym roku kształtowały lokalne otoczenie 

społeczno-gospodarcze, znacząco wpływając na jakos c  

z ycia mieszkan co w. Jest to zarazem przegląd kluczowych 

informacji o funkcjonowaniu Gminy Głowno w ujęciu 

rocznym, integrujący wiedzę z zakresu ro z nych obszaro w 

z ycia publicznego. 

 Rok 2024 był dla Gminy Głowno okresem dynamicznych przemian, realizacji 

nowych inwestycji oraz podejmowania odpowiedzialnych, choc  nie zawsze łatwych 

decyzji. Jako samorząd skupialis my się na projektach o wysokim potencjale rozwojowym: 

infrastrukturze technicznej, cyfryzacji usług publicznych i wzmacnianiu lokalnego 

kapitału społecznego. Nalez y podkres lic , z e częs c  inwestycji zrealizowalis my,  

dzięki skutecznemu pozyskiwaniu s rodko w zewnętrznych, a takz e otwartos ci  

na wspo łpracę z sektorem prywatnym, a kierunek ten pozostanie jednym z kluczowych 

prioryteto w ro wniez  w kolejnych latach. 

 Raport, kto ry oddajemy w Pan stwa ręce stanowi narzędzie diagnostyczne, dlatego 

zalez ało nam, by był to dokument przejrzysty, merytoryczny, konkretny, słowem: 

stanowiący rzeczywistą podstawę dialogu społecznego. W przyszłos c  patrzymy z odwagą, 

determinacją i optymizmem, dlatego w jego finalnej częs ci zamies cilis my słowo na temat 

najwaz niejszych celo w strategicznych oraz kierunko w działania. Wierzymy, z e refleksja 

nad tym, dokąd jako wspo lnota zmierzamy stanie się podstawą planowania 

przedsięwzięc ,  pozwalających skutecznie odpowiadac  na dynamiczne potrzeby 

wspo łczesnego s wiata. 

 W centrum naszych działan  niezmiennie pozostaje człowiek. Zaufanie  

i wspo łpraca z Pan stwem to fundamenty, na kto rych budujemy przyszłos c  gminy Głowno 

jako miejsca stabilnego, otwartego na innowacje, a zarazem przyjaznego  

do z ycia. Serdecznie dziękuję za Pan stwa zaangaz owanie w tym względzie – to włas nie 

ono ma realny wpływ na kształt naszej wspo lnej przyszłos ci. Jednoczes nie, zachęcam  

do lektury niniejszego raportu, a takz e konstruktywnej debaty nad dalszymi kierunkami 

rozwoju naszej Małej Ojczyzny.         

                                                                                                                     Z wyrazami szacunku 

                                                                               Tomasz Drużka 

                      Wo jt Gminy Głowno 
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Podstawa prawna  

Raport o stanie Gminy Głowno został opracowany w związku z art. 28aa ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Kaz dego roku raport 

prezentowany jest radzie gminy przez wo jta. Dokument obejmuje podsumowanie 

działalnos ci wo jta w roku poprzednim, w szczego lnos ci zas  realizację polityk, programo w 

i strategii oraz uchwał rady gminy, a takz e funduszu sołeckiego. 

Raport ukazuje trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej  

na faktach, oceny moz liwos ci dalszego rozwoju gminy. Dla opracowania raportu 

szczego lnie cenna okazała się wiedza pracowniko w Urzędu Gminy Głowno oraz innych 

jednostek organizacyjnych, a takz e szereg dokumento w, będących w posiadaniu Urzędu 

Gminy Głowno. 

Raport rozpatrywany jest podczas sesji, na kto rej podejmowana jest uchwała  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wo jtowi. Rozpatrywany  

jest on w pierwszej kolejnos ci, zas  etap debaty kon czy się przeprowadzeniem głosowania 

nad udzieleniem wo jtowi wotum zaufania. 

Główne kierunki działań w 2024 roku  

W 2024 roku Gmina Głowno kontynuowała realizację kompleksowych działan  

rozwojowych, zgodnych z dokumentami strategicznymi i programami przyjętymi 

zaro wno na poziomie lokalnym, jak i rządowym. Kierunki działan  wyznaczone zostały  

w oparciu o Strategię Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024–2030, kto ra stanowi kluczowy 

dokument planistyczny i organizacyjny, nadający ramy dla wszelkich przedsięwzięc  

podejmowanych przez samorząd. 

Nasze priorytety:  

➢ przedsięwzięcia inwestycyjne; 

➢ rozwo j infrastruktury technicznej i drogowej; 

➢ wysoka jakos c  usług publicznych; 

➢ rozwo j nowoczesnej edukacji; 

➢ wzmocnienie oferty kulturalnej i sportowej; 

➢ bezpieczen stwo i komfort mieszkan co w; 

➢ podniesienie estetyki przestrzeni publicznej; 

➢ rozwo j odnawialnych z ro deł energii; 

➢ działania na rzecz zro wnowaz onego rozwoju; 

➢ budowanie gminy bliskiej ludziom. 
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1.1 Wstęp  

Gmina funkcjonuje na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, okres lającej zakres działania i zadania gminy, kompetencje władz oraz akty 

prawa miejscowego stanowionego przez gminę.  

Zadania własne obejmują w szczego lnos ci sprawy: 

➢ gminnych dro g, placo w oraz organizacji ruchu drogowego; 

➢ wodociągo w i zaopatrzenia w wodę, utrzymania czystos ci i porządku  

oraz urządzen  sanitarnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

➢ ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomos ciami, ochrony s rodowiska  

i przyrody oraz gospodarki wodnej; 

➢ lokalnego transportu zbiorowego; 

➢ ochrony zdrowia; 

➢ pomocy społecznej, w tym os rodko w i zakłado w opiekun czych; 

➢ wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

➢ edukacji publicznej; 

➢ kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 

zabytko w i opieki nad zabytkami; 

➢ kultury fizycznej i turystyki, w tym tereno w rekreacyjnych i urządzen  sportowych; 

➢ zieleni gminnej i zadrzewien ; 

➢ porządku publicznego i bezpieczen stwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpoz arowej i przeciwpowodziowej; 

➢ polityki prorodzinnej; 

➢ promocji; 

➢ wspo łpracy i działalnos ci na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmioto w 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnos ci 

poz ytku publicznego i o wolontariacie; 

➢ wspo łpracy ze społecznos ciami lokalnymi i regionalnymi. 

Poza regulacjami ustawowymi, Gmina Głowno działa na podstawie statutu, kto ry 

został przyjęty Uchwałą Nr III/23/18 Rady Gminy Głowno z dnia 20 grudnia 2018 r.  

w sprawie Statutu Gminy Głowno. Dokument okres la w szczego lnos ci:  

➢ organizację wewnętrzną organo w gminy; 

➢ tryb pracy organo w gminy; 

➢ zasady działania klubo w radnych; 

➢ zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej; 

➢ zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosko w i Petycji; 

➢ zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych; 

➢ zasady uczestnictwa organu wykonawczego jednostek pomocniczych w pracach 

rady gminy; 

➢ uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej  

w ramach budz etu gminy; 
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➢ zasady dostępu i korzystania z dokumento w wytworzonych przez organy gminy  

w ramach wykonywania zadan  publicznych. 

 

1.2  Charakterystyka Gminy Głowno 

Gmina Głowno jest gminą wiejską połoz oną w centralnej częs ci Polski,  

w wojewo dztwie ło dzkim. Powstała w 1973 roku w wyniku połączenia trzech 

Gromadzkich Rad Narodowych. Do 1975 r. nalez ała do powiatu łowickiego. Od 1999 r.  

jest jedną z dziewięciu jednostek samorządowych, wchodzących w skład powiatu 

zgierskiego. Gmina lez y w jego po łnocno - wschodniej częs ci i stanowi 12,3 % powierzchni 

tego powiatu. Jest czwartą pod względem wielkos ci gminą w powiecie zgierskim  

– jej powierzchnia wynosi 104,76 km 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obszar gminy przypomina kształtem wydłuz ony wielobok o długos ci ze wschodu  

na zacho d ok. 23 km i szerokos ci z południa na po łnoc ok. 8 km. Pod względem 

geograficznym obszar gminy lez y w po łnocnej częs ci Wyz yny Ło dzkiej, od wschodu  

jest on ograniczony Wzgo rzami Domaniewickimi, od południa Garbem Ło dzkim,  

zas  od po łnocy i po łnocnego zachodu Niecką Łęczycką. 

Rolnictwo stanowi jedną z waz niejszych funkcji w zagospodarowaniu przestrzeni 

gminy, ze względu na występowanie uz ytko w rolnych na 80% jej powierzchni. To jedna  

z form działalnos ci gospodarczej i z ro dło utrzymania znacznej częs ci mieszkan co w.  

Lasy zajmują 12% ogo lnej powierzchni gminy. Największe kompleksy les ne 

znajdują się w Woli Zbroz kowej, Helenowie, Władysławowie Bielawskim i Gawronkach.  
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Gmina Głowno graniczy z następującymi gminami: Miasto Głowno, Gmina Dmosin, 

Gmina Stryko w, Gmina Zgierz, Gmina Bielawy, Gmina Domaniewice i Gmina Łyszkowice. 

Urząd Gminy mies ci się w Głownie przy ul. Kilin skiego 2 na terenie miasta Głowna. 

W skład gminy wchodzą 33 miejscowos ci skupione ws ro d 31 sołectw  

– miejscowos c  Glinnik nie posiada statusu sołectwa, zas  miejscowos c  Ro z any została 

przyłączona do sołectwa Wola Lubiankowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8859

1253

338 25 2

Struktura gruntów w gminie Głowno (ha)

Grunty rolne

Grunty leśne

Grunty zabudowane
i zurbanizowane

Grunty pod wodami

Użytki ekologiczne

Albinów Antoniew
Boczki

Domaradzkie

Boczki

Zarzeczne
Bronisławów Chlebowice

Dąbrowa Domaradzyn Feliksów Gawronki Glinnik Helenów

Jasionna Kadzielin Kamień Karasica Karnków Konarzew

Lubianków Mąkolice Mięsośnia Ostrołęka
Piaski

Rudnickie

Popów

Głowieński

Popówek 
Włościański

Różany Rudniczek
Władysławów

Bielawski

Władysławów

Popowski

Wola 
Lubiankowska

Wola 
Mąkolska

Wola 
Zbrożkowa

Ziewanice
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W 2024 roku gminę Głowno  

zamieszkiwało 4.614 oso b  

(według stanu na dzien  31.12.2024 r.). 

Najliczniejsze miejscowos ci to: 

Mąkolice, Wola Mąkolska, Ziewanice, 

Lubianko w. 

W roku sprawozdawczym  

w gminie odnotowano 34 urodzenia  

oraz 58 zgono w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie wykresu przedstawionego na kolejnej stronie moz na zauwaz yc ,  

z e najliczniejszą grupę mieszkan co w gminy Głowno stanowią osoby w wieku 19–59 lat, 

co s wiadczy o przewaz ającej liczbie oso b w wieku produkcyjnym. Zauwaz alna jest takz e 

stosunkowo duz a liczba senioro w (60+), co w połączeniu z niską liczbą urodzen  wskazuje 

na proces starzenia się społeczen stwa. 
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Na koniec 2023 roku gminę Głowno zamieszkiwały 4.654 osoby.  

W ciągu następnych 12 miesięcy liczba ludnos ci zmalała o 40 oso b.  

1.3  Organizacja Urzędu Gminy Głowno 

Urząd gminy funkcjonuje zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, a w szczego lnos ci z rozdziałem 2 ww. ustawy pn. Zakres działania i zadanie 

Gminy. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspo lnoty nalez y do zadan  własnych gminy. 

Władze Gminy Głowno w 2024 roku: 

 

Wójt Gminy

Marek Jóźwiak (do 07.05.2024 r.) / Tomasz Drużka (od 07.05.2024 r.)

Zastępca Wójta

Karolina Sobierajska 

Sekretarz Gminy

Maciej Olejniczak 

Skarbnik Gminy

Cezara Stokowska (do 26.07.2024 r.) / Agnieszka Michalska (od 02.09.2024 r.)
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Struktura organizacyjna urzędu według stanu na dzien  31 grudnia 2024 roku 

przedstawiała się następująco: 
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y

Zastępca 
Wójta

st. ds. ewidencji gruntów
i gospodarki nieruchomościami

st. ds. infrastruktury technicznej

st. ds. inwestycji i zamówień publicznych

st. ds. rozwoju gospodarczego 
i gospodarki odpadami komunalnymi

st. ds. gospodarki wodnej 
i ochrony środowiska

st. ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, 
współpracy ze stowarzyszeniami 

i organizacjami pozarządowymi oraz promocji gminy

Skarbnik 
Gminy

st. ds. wymiaru podatków i kasy

st. ds. windykacji należności

st. ds. księgowości budżetowej

st. ds. świadczeń rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz innych świadczeń 

Sekretarz 
Gminy

st. ds. obywatelskich

st. ds. kancelaryjnych

st. ds. biblioteki i animacji kultury

st. ds. kultury i biblioteki

st. ds. kultury

pomoc administracyjna

robotnik

sprzątaczka

Radca 
Prawny

Ochrona 
przeciwpożarowa

kierowca samochodu ciężarowego 

Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej  

Eksploatacja 
wodociągów

konserwator



 

13 
 

RAPORT O STANIE GMINY | FUNKCJONOWANIE GMINY 

Według stanu na koniec 2024 r. w Urzędzie Gminy Głowno zatrudnienie wynosiło 

łącznie: 

 

 

 

27,75 etatu / 34 osoby 

Do zadan  wo jta gminy, zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie gminnym,  

nalez y w szczego lnos ci:  

➢ wykonywanie budz etu;  

➢ gospodarowanie mieniem komunalnym;  

➢ przygotowywanie projekto w uchwał rady gminy;  

➢ opracowywanie programo w rozwoju w trybie okres lonym w przepisach 

szczego lnych;  

➢ prowadzenie polityki rozwoju;  

➢ okres lanie sposobu wykonywania uchwał;  

➢ zatrudnianie i zwalnianie kierowniko w gminnych jednostek organizacyjnych.  

W realizacji zadan  własnych gminy wo jt podlega wyłącznie radzie gminy.  

Rada gminy kontroluje działalnos c  wo jta, gminnych jednostek organizacyjnych  

oraz jednostek pomocniczych gminy. W tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

W 2024 roku Wo jt Gminy Głowno realizował swoje zadania poprzez wydawanie 

zarządzen , decyzji administracyjnych, uczestnictwo w zebraniach wiejskich, komisjach  

i sesjach Rady Gminy Głowno oraz poprzez realizację pozostałych zadan  biez ących.  

1.4  Rada Gminy Głowno 

W 2024 roku działalnos c  organu stanowiącego gminy prowadzona była w dwo ch 

składach rady gminy – przed oraz po wyborach samorządowych, kto re odbyły się  

w kwietniu 2024 r. 

Radni Rady Gminy Głowno kadencji 2024-2029: 

1. Łukasik Łukasz – Przewodniczący  

2. Dałek Mieczysław  

– I Wiceprzewodniczący 

3. Wo jcik Michał  

– II Wiceprzewodniczący 

4. Becherka Sławomir 

5. Bednarek Agnieszka  

6. Charusta Piotr 

7. Dąbek Eligiusz 

8. Doardo Marzena 

9. Durmaj Karolina 

10. Kierus Piotr 

11. Krawczyk Dawid  

12. Paliński Sylwester 

13. Pieniążek Tomasz 

14. Soczyńska Beata  

15. Szczepaniak Marek
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Komisja Rewizyjna 

 

1. Krawczyk Dawid – Przewodniczący Komisji 

2. Durmaj Karolina – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Bednarek Agnieszka – Członek 

4. Charusta Piotr – Członek 

5. Doardo Marzena – Członek 

6. Paliński Sylwester – Członek 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

1. Soczyńska Beata – Przewodnicząca Komisji 

2. Kierus Piotr – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Doardo Marzena – Członek 

4. Pieniążek Tomasz – Członek 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa 

 

1. Dałek Mieczysław – Przewodniczący Komisji 

2. Charusta Piotr – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Becherka Sławomir – Członek  

4. Bednarek Agnieszka – Członek 

5. Dąbek Eligiusz – Członek  

6. Kierus Piotr – Członek 

7. Paliński Sylwester – Członek  

8. Szczepaniak Marek – Członek 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności  

 

1. Wójcik Michał – Przewodniczący Komisji 

2. Soczyńska Beata – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Becherka Sławomir – Członek 

4. Dąbek Eligiusz – Członek 

5. Durmaj Karolina – Członek 

6. Szczepaniak Marek – Członek 

 

Komisja ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy  

 

1. Dałek Mieczysław – Członek 

2. Krawczyk Dawid – Członek 

3. Łukasik Łukasz – Członek  

4. Wójcik Michał – Członek 
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Do wyłącznej włas ciwos ci rady gminy nalez y między innymi:  

➢ uchwalanie statutu gminy; 

➢ ustalanie wynagrodzenia wo jta, stanowienie o kierunkach jego działania  

oraz przyjmowanie sprawozdan  z jego działalnos ci;  

➢ powoływanie i odwoływanie skarbnika, kto ry jest gło wnym księgowym budz etu  

– na wniosek wo jta; 

➢ uchwalanie budz etu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budz etu 

oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

z tego tytułu;  

➢ rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu;  

➢ okres lanie wysokos ci sumy, do kto rej wo jt moz e samodzielnie zaciągac  

zobowiązania. 

1.5  Jednostki organizacyjne gminy 

W 2024 roku Gminie Głowno podlegały następujące jednostki organizacyjne: 

 

 

Gmina Głowno

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ul. Kilińskiego 2

95-015 Głowno

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Lubiankowie

Lubianków 45

95-015 Głowno

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Mąkolicach

Mąkolice 96

95-015 Głowno

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Popowie Głowieńskim

Popów Głowieński 25

95-015 Głowno
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1.6 Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 

Bezpieczeństwo na co dzień: Ochotnicza Straż Pożarna 

➢ 8 jednostek OSP na terenie gminy, w tym: 

 6 jednostek w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gas niczym; 

➢ 135 straz ako w w gotowos ci; 

➢ 95 interwencji w 2024 roku w tym: 

 42 poz ary; 

 52 miejscowe zagroz enia; 

 1 alarm fałszywy. 

 

Sprzęt i pojazdy  

➢ 11 pojazdo w ratowniczo-gas niczych, w tym: 

 8 s rednich, 2 cięz kie, 1 ratownictwa technicznego, w tym:  

 nowy s redni samocho d ratowniczo-gas niczy GBA 4,2/16 VOLVO (OSP Lubianko w); 

➢ pojazd specjalny – drabina mechaniczna o wysokos ci 30 m; 

➢ pojazd lekki ratownictwa technicznego; 

➢ pojazd kwatermistrzowski. 

 

S redni wiek taboru przed zakupem GBA 4,2/16 VOLVO: 34 lata 
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Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 4,2/16 VOLVO w OSP w Lubiankowie 

 

Wyposażenie:  

➢ radiotelefony przewoz ne – 12 szt.; 

➢ radiotelefony przenos ne – 24 szt.; 

➢ radiotelefony bazowe – 6 szt.; 

➢ aparaty oddechowe, butle, maski, sygnalizator bezruchu – 26 szt.; 

➢ ubrania specjalne bojowe NOMEX – 96 szt.; 

➢ ubrania koszarowe – 96 szt.; 

➢ zestawy ratownictwa medycznego PSP R1 (w tym szyny kramera) – 11 szt.; 

➢ defibrylatory – 6szt.; 

➢ drabiny przenos ne – 16 szt.; 

➢ zestawy hydrauliczne – 3 szt.; 

➢ piły do drewna – 14 szt.; 

➢ piły do stali i betonu – 6 szt.; 

➢ wentylatory osiowe oddymiające – 5 szt.; 

➢ motopompy (w tym: M8/8; pływające; szlamowe) – 20 szt.; 

➢ agregaty prądotwo rcze – 7 szt.; 

➢ zestawy os wietleniowe - 12 szt.; 

➢ kombinezony „pszczelarskie” – 12 szt. 
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Działania i modernizacje  

➢ modernizacja infrastruktury (garaz e, klimatyzacja, sprzęt); 

➢ szkolenia KPP, działania edukacyjne, wsparcie MDP; 

➢ regularne przeglądy, konserwacja, naprawy. 

Wydatki  

➢ łącznie: 1.464.368,59 zł; 

 wydatki biez ące: 655.632,43 zł; 

  wydatki majątkowe: 706.922,00 zł. 

 

➢ Gło wne grupy wydatko w: 

 energia elektryczna i opałowa: 37.341,20 zł; 

 zakup paliwa i olejo w: 28.112,84 zł; 

 zakup usług remontowych: 43.699,17 zł; 

 zakup materiało w i wyposaz enia: 98.907,83 zł; 

 zakup usług pozostałych (przeglądy, szkolenia, konserwacje): 82.461,47 zł; 

 zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie i psychologiczne): 7.420,00 zł; 

 wynagrodzenia i pochodne: 228.871,44 zł; 

 ekwiwalent za udział w działaniach i szkoleniach: 32.085,00 zł; 

 szkolenia i kursy (w tym KPP, MDP): 17.722,80 zł; 

 zakup pojazdu GBA VOLVO (OSP Lubianko w): 619.988,00 zł; 

 modernizacje i wyposaz enie straz nic: 50.321,62 zł; 

 pozostałe: 19.665,00 zł. 

Co dalej?  

➢ kontynuacja modernizacji sprzętu i pojazdo w; 

➢ wymiana radiostacji analogowych na cyfrowe; 

➢ rozwo j Młodziez owych Druz yn Poz arniczych; 

➢  wsparcie działan  edukacyjnych i profilaktycznych; 

➢  rozwaz enie wprowadzenia systemu dotacji celowych. 

Inne działania na rzecz bezpieczeństwa 

➢ 8 syren alarmowych – obejmują sygnałem ponad 85% gminy; 

  regularny serwis i testy oraz treningi systemu; 

➢ monitoring szko ł, OSP, przestrzeni publicznych (takz e z granto w). 

 

➢ Edukacja:  

 edukacja dla bezpieczen stwa w szkołach; 

 pokazy pierwszej pomocy; 

 kursy KPP i działania MDP. 
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➢ Infrastruktura: 

 11 km dro g zmodernizowanych; 

 usunięcie zagroz en  przy drogach, poprawa odwodnienia. 

 

➢ S rodowisko i zdrowie: 

 reakcje na padłe zwierzęta, monitoring jakos ci wody; 

 wspo łpraca z Inspektoratem Weterynarii. 

 

➢ Pomoc społeczna: 

 działania GOPS, Niebieska Karta, szkolenia pracowniko w. 

 

➢ Zarządzanie kryzysowe: 

 kluczowa rola gminnej komo rki ds. bezpieczen stwa; 

 realizacja 4 faz: zapobieganie, przygotowanie, reagowanie, odbudowa; 

 koordynacja plano w, wspo łpraca z innymi słuz bami. 

1.7  Realizacja polityk, programów i strategii  

W 2024 roku Gmina Głowno realizowała następujące polityki, programy i strategie 

szczebla lokalnego: 

➢ Strategia Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024-2030. 

➢ Program wspo łpracy Gminy Głowno z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami, o kto rych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalnos ci poz ytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

➢ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemo w Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno na lata 2022-2024. 

➢ Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Głowno na lata 2023-2025. 

➢ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos ci 

zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2024. 

➢ Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony oso b 

doznających przemocy domowej w Gminie Głowno na lata 2024-2028. 

➢ Strategia Rozwiązywania Problemo w Społecznych w Gminie Głowno na lata  

2019-2024. 
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2.1 Wstęp 

Podstawowym aktem prawnym regulującym zagadnienia związane z budz etem 

gminnym jest ustawa o finansach publicznych. Zgodnie z art. 211 tej ustawy:  

➢ budz et jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodo w 

i wydatko w oraz przychodo w i rozchodo w tej jednostki; 

➢ budz et jednostki samorządu terytorialnego jest uchwalany na rok budz etowy;  

➢ rokiem budz etowym jest rok kalendarzowy; 

➢ podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego  

w danym roku budz etowym jest uchwała budz etowa. 

➢ Uchwała budz etowa składa się z:  

 budz etu jednostki samorządu terytorialnego; 

 załączniko w. 

Budz et Gminy Głowno na 2024 rok został przyjęty Uchwałą Nr LXX/375/23  

Rady Gminy Głowno z dnia 28 grudnia 2023 roku. W ciągu roku został wielokrotnie 

zmieniany – po raz ostatni Uchwałą Nr X/72/24 Rady Gminy Głowno z dnia 19 grudnia 

2024 roku.  

Podstawowe kategorie budz etu Gminy Głowno w 2024 roku,  

zgodnie z wartos ciami wykonanymi zostały przedstawione w poniz szej tabeli. 

Wykonanie budżetu Gminy Głowno w 2024 roku 

Dochody ogółem: 32.063.696,52 zł 

w tym: dochody biez ące 27.935.299,41 zł  

dochody majątkowe 4.128.397,11 zł  

Wydatki ogółem: 32.734.271,64 zł 

w tym: wydatki biez ące 25.554.590,86 zł 

wydatki majątkowe 7.179.680,78 zł 

 

Na planowany deficyt w kwocie - 2.846.042,99 zł, rok 2024 zamknięto deficytem 

w kwocie – 670.575,12 zł. Deficyt został sfinansowany s rodkami pochodzącymi  

z nadwyz ki budz etowej z lat ubiegłych. 

 

2.2  Dochody  

Według uchwały ustanawiającej budz et Gminy Głowno na 2024 rok, dochody ustalono 

na kwotę 40.653.736,50 zł. W wyniku zmian w ciągu roku, nastąpiło zmniejszenie 

planowanych dochodo w do poziomu 38.279.944,49 zł. Dochody ogo łem wykonane  

w 2024 roku wyniosły 32.063.696,52 zł, co stanowiło 83,8% planu, w tym:  
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➢ dochody biez ące w kwocie 27.935.299,41 zł – 102,8% planu; 

➢ dochody majątkowe w kwocie 4.128.397,11 zł – 37,2% planu.  

Windykacja nalez nos ci podatkowych i budz etowych prowadzona była na biez ąco 

i zgodnie z obowiązującymi przepisami. W 2024 roku z tytułu zaległos ci w podatkach 

wystawiono 532 upomnienia na ogo lną kwotę 293.052,23 zł oraz 55 tytuło w 

wykonawczych na kwotę 34.038,90 zł. Za zaległos ci z opłat za wodę wystawiono  

422 upomnienia na kwotę 169.624,26 zł. Z tytułu zaległos ci za odbio r i gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wystawiono 673 upomnienia na ogo lną kwotę 183.251,24 zł 

oraz 51 tytuło w wykonawczych na kwotę 34.821,50 zł. 

 

2.3  Wydatki 

Według uchwały ustanawiającej budz et Gminy Głowno na 2024 rok, wydatki ustalono 

na kwotę 45.774.038,54 zł. W wyniku zmian w ciągu roku, nastąpiło zmniejszenie 

planowanych wydatko w do poziomu 41.125.987,48 zł. Wydatki ogo łem wykonane  

w 2024 roku wyniosły 32.734.271,64 zł, co stanowiło 79,6 % planu, w tym:  

 

➢ wydatki biez ące w kwocie 25.554.590,86 zł – 78,1% planu; 

➢ wydatki majątkowe w kwocie 7.179.680,78 zł – 21,9% planu.  

 

 

 

Na powyz szym wykresie przedstawione zostały wydatki wykonane w 2024 roku. 

Uwzględniony został podział wydatko w wykonanych na wydatki biez ące oraz wydatki 

majątkowe. 

 

25 554 590,86 zł

7 179 680,78 zł

Wykonanie wydatków za 2024 rok

WYDATKI BIEŻĄCE

WYDATKI MAJĄTKOWE
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W 2024 roku, analogicznie jak w poprzednim roku, Gmina Głowno największe 

wydatki ponosiła na os wiatę i wychowanie – stanowiły one kwotę 10.634.474,77 zł,  

co stanowiło niemal 1/3 wydatko w ogo łem, 4.071.858,80 zł to kwota wydatko w na 

administrację publiczną, 3.636.609,72 zł wydano na transport i łącznos c , 3.391.893,18 zł 

to kwota wydatko w na wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę,  

a 2.725.138,15 zł to wydatki na pomoc społeczną, natomiast 1.557.342,92 zł to wydatki  

na rodzinę, 2.592.275,13 zł to wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę s rodowiska, 

1.470.265,96 to wydatki na rolnictwo i łowiectwo, a 1.371.588,43 zł to wydatki  

na bezpieczen stwo publiczne i ochronę przeciwpoz arową. Wydatki Gminy Głowno 

związane z pozostałymi działami nie były tak duz e i na poniz szym wykresie zostały 

zsumowane. 

 

 

32,49%

12,44%

11,11%

10,36%

8,33%

7,92%

4,76%

4,49%
4,19%

3,92%

Struktura wydatków 
z budżetu Gminy Głowno w roku 2024

OŚWIATA I WYCHOWANIE

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

POMOC SPOŁECZNA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

RODZINA

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

POZOSTAŁE WYDATKI
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3.1 Wstęp 

Zgodnie z art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo os wiatowe, 

zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi  

lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, o kto rych mowa w art. 32 ust. 2, szko ł podstawowych,  

w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem 

szko ł podstawowych specjalnych, szko ł artystycznych oraz szko ł przy zakładach karnych, 

szko ł w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, nalez y do zadan  własnych 

gmin. Organ prowadzący ma obowiązek zapewnienia załoz onym placo wkom 

odpowiednich warunko w działalnos ci, w tym warunko w materialno-organizacyjnych. 

Jednym z najwaz niejszych zadan  jednostki samorządu terytorialnego jako organu 

prowadzącego szkołę, przedszkole lub placo wkę jest zapewnienie bezpieczen stwa  

i higienicznych warunko w nauki. 

3.2 Organizacja oświaty 

Za realizację zadan  os wiatowych odpowiedzialny jest organ prowadzący szkołę.  

W 2024 roku praca placo wek os wiatowych na terenie gminy Głowno odbywała się 

zgodnie z opracowanymi planami i programami.  

         Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubiankowie 

                            Lubianko w 45 

                            Dyrektor: Agnieszka Czubiak 

               W skład zespołu wchodzą: 

➢ Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Lubiankowie; 

➢ Przedszkole w Lubiankowie.  

Zarządzeniem Nr 51/2021 z dnia 10 czerwca 2021 roku Wo jt Gminy Głowno 

przedłuz ył powierzenie stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Lubiankowie Pani Agnieszce Czubiak na okres kolejnych 5 lat szkolnych tj. do dnia  

31 sierpnia 2026 r.    

                                                                     Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mąkolicach 

                                                                                                   Mąkolice 96 

                                                                                      Dyrektor: Agnieszka Wo jcik 

                                                                                       W skład zespołu wchodzą:     

➢ Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Mąkolicach; 

➢ Przedszkole w Mąkolicach. 

Zarządzeniem Nr 60/2021 z dnia 27 lipca 2021 roku Wo jt Gminy Głowno  

powierzył pełnienie funkcji Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mąkolicach  

z dniem  1 wrzes nia 2021 r. Pani Agnieszce Wo jcik. Okres powierzenia stanowiska 

obejmuje 5 lat szkolnych tj. od 1 wrzes nia 2021 roku do 31 sierpnia 2026 roku. 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Popowie Głowieńskim 

                                Popo w Głowien ski 25 

                               Dyrektor: Lidia Kucharek 

                 W skład zespołu wchodzą: 

➢ Szkoła Podstawowa im. Jo zefa Chełmon skiego w Popowie Głowien skim; 

➢ Przedszkole w Popowie Głowien skim. 

Zarządzeniem Nr 41/2021  z dnia 11 maja 2021 roku Wo jt Gminy Głowno powierzył 

pełnienie funkcji dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Popowie Głowien skim 

Pani Lidii Kucharek. Okres powierzenia obejmuje 5 lat szkolnych od 1 wrzes nia 2021 roku 

do 31 sierpnia 2026 roku. 

Zestawienie danych liczbowych dotyczących oświaty w gminie w 2024 roku 

                          

                                 Kaz da placo wka os wiatowa  

                   działająca na terenie gminy Głowno posiada:  

➢ salę gimnastyczną; 

➢ boisko wielofunkcyjne. 

Przedszkola posiadają do dyspozycji plac zabaw utworzony w ramach rządowego 

programu „Radosna szkoła”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa placówki 

Liczba  

uczniów 

Liczba 

przedszkolaków 

Liczba etatów 

nauczycieli 

ZSP w Mąkolicach 81 41 28 

ZSP w Lubiankowie 111 34 24 

ZSP w Popowie Gł. 71 22 19 

Ogółem 263 97 71 
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Liczba zatrudnionych nauczycieli wynosiła w roku szkolnym 2023/2024: 

 

 

 

      8 nauczycieli                                         29 nauczycieli                                   34 nauczycieli  

    początkujących                                               mianowanych                                          dyplomowanych  

 

 

 

                        Łączna liczba nauczycieli:                                    Średnio: 

71                                   5,07 uczniów na 1 nauczyciela  

                                w skali całego kraju:       

                         9,6 uczniów na 1 nauczyciela 

3.3 Wyniki egzaminów  

Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętnos ci ucznio w  

na zakon czenie etapu kształcenia podstawowego. Miernikiem poziomu nauczania  

w szkole podstawowej jest egzamin o smych klas, a takz e wykorzystanie wyniko w  

do oceny efekto w nauczania kaz dego ucznia przy uwzględnieniu jego uwarunkowan  

indywidualnych, takich jak zdolnos ci i uprzednie osiągnięcia szkolne. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej na zakon czenie roku 

szkolnego 2023/2024 we wszystkich Zespołach Szkolno-Przedszkolnych na terenie 

gminy Głowno odbył się egzamin klas o smych. 

 

Egzamin został przeprowadzony w trzech kolejnych dniach:  

➢ pierwszego dnia: język polski; 

➢ drugiego dnia: matematyka; 

➢ trzeciego dnia: język obcy – język rosyjski, język angielski. 

 

Uczniowie wypełniali arkusze egzaminacyjne przed komisją egzaminacyjną,  

w skład kto rej wchodzili nauczyciele danej placo wki  oraz  nauczyciel z innej szkoły. 
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

 

Nazwa placówki 

Procent uzyskanych punktów 

Język polski Matematyka Język 

rosyjski 

Język 

angielski 

 

ZSP w Lubiankowie 

 

58,00 

 

56,21 

 

81,00 

 

66,71 

 

ZSP w Mąkolicach 

 

 

44,91 

 

37,09 

 

34,40 

 

58,33 

 

ZSP w Popowie Gł. 

 

 

61,00 

 

56,44 

 

89,00 

 

70,13 
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty
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65,97%

66,90%

65,04%

64,00%

64,50%

65,00%

65,50%

66,00%

66,50%

67,00%

67,50%

GMINA GŁOWNO POWIAT ZGIERSKI WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE

Średni wynik zdawalności egzaminu ósmoklasistów
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3.4 Projekty, programy i zadania realizowane w szkołach 

Zgodnie z art. 54 ustawy o finansowaniu zadan  os wiatowych, uczniowie publicznych 

szko ł podstawowych realizujących kształcenie ogo lne w zakresie szkoły podstawowej 

mają prawo do bezpłatnego dostępu do podręczniko w, materiało w edukacyjnych  

lub materiało w c wiczeniowych przeznaczonych do obowiązkowych zajęc  edukacyjnych  

z zakresu kształcenia ogo lnego, okres lonych w ramach planu nauczania ustalonych  

dla szko ł podstawowych. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach na terenie gminy Głowno realizowano 

następujące programy: 

 

➢ wyposaz enie szko ł w podręczniki: 

Na zakup materiało w edukacyjnych lub c wiczeniowych w roku szkolnym 

2023/2024 Gmina Głowno wykorzystała dotację celową w wysokos ci 32.972,26 zł. 

Bezpłatne podręczniki i c wiczenia otrzymało 262 ucznio w uczęszczających  

do gminnych szko ł. 

  

➢ utworzenie s wietlic szkolnych: 

W kaz dej z gminnych jednostek os wiatowych zostały utworzone s wietlice szkolne, 

kto re zapewniają uczniom opiekę zaro wno przed zajęciami lekcyjnymi,  

jak i po zajęciach. Gmina Głowno otrzymała dofinansowanie do zakupu wyposaz enia 

nowo utworzonych s wietlic szkolnych w sprzęt z rezerwy os wiatowej MEN.  

W szkołach działają  stoło wki szkolne, kto re zostały doposaz one w meble i naczynia  

w ramach s rodko w z rezerwy os wiatowej MEN. 

➢ „Wielkie Małe Szkoły w Gminie Głowno”: 

Gmina Głowno złoz yła wniosek o dofinansowanie projektu z zakresu kształcenia 

ogo lnego pod nazwą: „Wielkie Małe Szkoły w Gminie Głowno”. Obejmie on kaz dą  

z trzech szko ł podstawowych na terenie gminy. Jego gło wnym celem jest rozwo j 

potencjału wspomnianych placo wek m.in. poprzez dostosowanie ich do specjalnych 

potrzeb ucznio w, a takz e poszerzenie oferty edukacyjnej oraz podniesienie 

kwalifikacji nauczycieli. Nacisk połoz ony zostanie przede wszystkim na wzrost 

kompetencji społeczno-emocjonalnych u dzieci, czemu sprzyjac  będzie indywidualne 

podejs cie do kaz dego ucznia. W ramach projektu moz liwe będzie prowadzenie 

warsztato w rozwijających dziecięce talenty i zainteresowania, a takz e zajęc  

dydaktyczno-wyro wnawczych i specjalistycznych. Jedno jest pewne: lekcje nie będą 

nudne, bo moz liwe są m.in. działania eksperymentalne, nauka kodowania czy praca  

ze sztuczną inteligencją. Wdroz one zostanie takz e doradztwo edukacyjno-zawodowe. 

Co więcej, w planach jest ro wniez  remont i adaptacja pracowni językowych  

oraz wyposaz enie w pomoce dydaktyczne i sprzęty pozostałych szkolnych sal. 
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Zarząd Wojewo dztwa Ło dzkiego przyznał wsparcie 69 projektom. Projekt „Wielkie 

Małe Szkoły w Gminie Głowno” jest realizowany przez cały rok kalendarzowy 2025. 

 

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0.: 

 Kwota otrzymanego wsparcia: 5.500,00 zł; 

 Kwota wkładu własnego: 1.375,00 zł; 

 Całkowity koszt zadania: 6.875,00 zł. 

 

 

Szczegółowy podział dotacji między gminne placówki oświatowe: 

 
 

 
 

Nazwa  
placówki 

 
 
Kierunek 

inter- 
wencji 

 
 

Przyznana 
kwota 
dotacji 

 
 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

 
 

Wkład własny 
organów 

prowadzących 

 
 

Całkowity 
koszt 

realizacji 
zadania 

 
 

% udział 
środków 
własnych  
organów 

prowadzących 
  

 
1 

 
Przedszkole  
w Popowie 

Gł. 

 
3.1 

 
1.500,00 zł 

 
1.500,00 zł 

 
375,00 zł 

 
1.875,00 zł 

 
20,00% 

 
 
2 

 
SP  

w Popowie 
Gł. 

 
 

3.2 

 
 

4.000,00 zł 

 
 

4.000,00 zł 

 
 

1.000,00 zł 

 
 

5.000,00 zł 

 
 

20,00% 

 
OGÓŁEM:  

 
5.500,00 zł 

 
5.500,00 zł 

 
1.375,00 zł 

 
6.875,00 zł 

 
X  

 

 

 

 

 

 

Całkowity koszt 

projektu 

 

 

Kwota dofinansowania 

 

Wkład własny  

 

 

866.804,40 zł 

 

 

771.454,40 zł 

 

95.350,00 zł 
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4.1 Pomoc społeczna  

Za wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej w gminie Głowno 

odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie. W 2024 roku 

wspomniana jednostka wykonywała zadania własne gminy, zadania o charakterze 

obowiązkowym, a także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Zadania te 

realizowało dwóch pracowników socjalnych, kierownik, asystent rodziny oraz księgowa. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w 2024 roku przysługiwało 

osobom, które spełniały następujące kryteria dochodowe: 

➢ dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 776,00  zł;  

➢ dla osoby w rodzinie – w wysokości 600,00 zł. 

 

Formy pomocy 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie udzielił osobom 

potrzebującym następujących form pomocy: 

 

Rodzaj pomocy Liczba beneficjentów Kwota dofinansowania 

Zasiłek stały 9 osób 96.022,48  zł 

Ubezpieczenie zdrowotne 9 osób 8.307,37 zł 

Zasiłek okresowy 14 rodzin 25.841,00 zł 

Zasiłek celowy 33 rodziny 30.000,00 zł 

Domy  Pomocy Społecznej 5  osób 157.687,40 zł 

Wynagrodzenie   

dla opiekuna prawnego 

1 osoba 1.827,00 zł 

 

Dożywianie – program  

 ,,Posiłek w szkole  

i w domu” 

 

 

 

52 osoby 

łącznie: 50.640,00 zł 

z budżetu Gminy Głowno:   

33.600,00 zł                        

z budżetu państwa: 

17.040,00 zł 

Dożywianie w szkołach 21 uczniów 18.478,00 zł 

Zasiłki  zakup żywności 42 osoby 32.162,00 zł 

 

Karta Dużej Rodziny 

 

 

 

 

                                                               

                                                                 64 karty dla 13 rodzin 
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Piecza zastępcza 

 

 

 

                                                       

                                                             9 dzieci przebywających  

                                              w spokrewnionej rodzinie zastępczej 

 

Współfinansowanie kosztów pobytu w pieczy zastępczej  dla dzieci,  

przebywających w  spokrewnionej rodzinie zastępczej w kwocie 39.027,18 złotych. 

 

Wspieranie rodziny 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie zatrudniał  asystenta 

rodziny. Koszt zatrudnienia wyniósł 24.960,00 złotych, w tym: 

➢ s rodki pochodzące z rządowego programu wspierania rodziny – 7.536,00 złotych;  

➢ s rodki pochodzące z budz etu Gminy Głowno – 17.424,00 złotych. 

 

 

 

 

                                             

                                                 Asystent rodziny miał pod opieką  

                                                 3 rodziny  z  5 małoletnich dzieci 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej 

 

W 2024 roku odbyły się 23 posiedzenia grup diagnostyczno-pomocowych,  

w których uczestniczyli pracownicy socjalni, przedstawiciel policji, reprezentanci 

placówek oświatowych oraz kurator sądowy. 

 

 

 

                         

                             

                                  7 posiedzeń                                                           9 Niebieskich Kart 

 Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Głowno 

 

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027  

– współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.  
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                           Pomocą żywnościową objętych zostało 40 rodzin  

                                                            - łącznie 74 osoby  

 

Praca socjalna 

 

Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie obejmują  

nie tylko przyznawanie pomocy finansowej, lecz także zadania z zakresu pracy socjalnej, 

z której skorzystało 30 rodzin. Głównymi powodami korzystania ze świadczeń  pomocy 

społecznej w gminie były: bezrobocie, niepełnosprawność, a także długotrwała lub ciężka 

choroba. 

 

Powody udzielania pomocy  

Powód trudnej sytuacji życiowej  

osób potrzebujących 

Liczba rodzin Liczba osób 

w rodzinach 

ubóstwo 1 1 

sieroctwo 0 0 

bezdomność 1 1 

potrzeba ochrony macierzyństwa,  

w tym potrzeby ochrony wielodzietności 

4 

4 

24 

24 

bezrobocie 10 12 

niepełnosprawność 17 29 

długotrwała lub ciężka choroba 14 25 

bezradność  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzeniu gospodarstwa domowego  

- w tym rodziny niepełne 

 

5 

 

1 

 

20 

 

4 

rodziny wielodzietne 3 15 

przemoc domowa 0 0 

potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

alkoholizm 2 2 

narkomania 2 2 

trudności w przystosowaniu  

do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

1 3 

trudności w integracji osób,  

które otrzymały status uchodźcy,  

ochronę uzupełniającą  

lub zezwolenie na pobyt czasowy 

 

0 

 

0 

zdarzenie losowe 1 3 
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Budżet  

 

 

Struktura wydatków GOPS w 2024 roku w podziale na zadania 

Rozdział 

zgodnie z klasyfikacją budżetową 

Z budżetu  

Gminy Głowno 

Z budżetu 

państwa 

Rozdział 85213  - składki zdrowotne ------------ 8.307,37 zł 

Rozdział 85214 - zasiłki okresowe ----------- 25.841,00 zł 

Rozdział 85214 - zasiłki celowe 30.000,00 zł ------------ 

Rozdział  85216 - zasiłki stałe ------------- 96.022,48 zł 

Rozdział  85219  

- Wynagrodzenie dla opiekuna prawnego 

------------- 1.827,00 zł 

Rozdział 85219  

- Ośrodki Pomocy Społecznej 

358.516,42 zł 100.551,09 zł 

Rozdział  85202  

- Domy Pomocy Społecznej 

157.687,40 zł ------------ 

Rozdział 85503  - Karta Dużej Rodziny ------------ 284,00 zł 

Rozdział  85205  

- Przeciwdziałanie przemocy domowej 

1.500,00 zł 6.000,00 zł 

Rozdział 85230 - Dożywianie 

Program ,,Posiłek w szkole i domu” 

33.600,00 zł 17.040,00 zł 

Rozdział 85295  

– Koszty programu TOP-Team 

----------- 4.392,00 zł 

Rozdział  85504 - Wspieranie rodziny 17.424,00 zł 7.536,00 zł 

Rozdział  85508  - Rodziny zastępcze 38.697,18 zł ------------ 

Ogółem 637.425,00 zł 267.800,94 zł 

 

637 425 zł

267 800,94 zł 

Finansowanie działań GOPS
łączna kwota: 905.225,94 złotych

Budżet Gminy Głowno

Budżet państwa
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Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, dodatek osłonowy 

i bon energetyczny 

W roku 2024 na realizację ustawy o s wiadczeniach rodzinnych,  

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimento w, ustawy o dodatku osłonowym  

i ustawy o bonie energetycznym wydatkowano ogo łem kwotę  1.640.809,32 zł. 

Wypłacono: 

➢ 2.954 s wiadczenia rodzinne – 406 oso b; 

➢ 60 s wiadczen  z funduszu alimentacyjnego – 5 dzieci;  

➢ dodatek osłonowy – 411 gospodarstw domowych; 

➢ bon energetyczny – 369 gospodarstw domowych. 

Program  ,,Czyste Powietrze’’ 

 

 

 

 

                                                          136 wydanych zaświadczeń 

W roku 2024 w ramach programu ,,Czyste powietrze” wydano 136 zas wiadczen   

o wysokos ci przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego.  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno  

na lata 2022-2024  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno  

na lata 2022-2024 przyjęty Uchwałą  Nr XLIV/272/22 Rady Gminy Głowno  

z dnia 24 marca 2022 roku. Realizowane w ramach tego programu działania wynikają  

z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Program  

finansowany ze środków uzyskanych z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej 

nieprzekraczającej 300 ml.  

Finansowanie programu w  2024 r.  

Rozdział zgodnie  

z klasyfikacją budżetową 

Zaplanowane 

środki 

Wykonanie  

budżetu 

Rozdział 85154 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

56.010,92 zł 

 

49.500,00 zł 
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Realizatorzy programu 

 

➢ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Głowno; 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

➢ placówki oświatowe; 

➢ Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Głownie;  

➢ Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy; 

➢ Komisariat Policji w Głownie. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Głowno  

 

Przedstawiciele instytucjonalni:  

➢ komendy policji;  

➢ placówek oświatowych; 

➢ poradni leczenia uzależnień;  

➢ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

➢ Rady Gminy Głowno. 

 

 

 

 

 

 

               7 reprezentantów                        8 posiedzeń                             3  wnioski   

               instytucjonalnych                             komisji                            o podjęcie działań  

                                                                                                              w zakresie leczenia  

                                                                                                              osób uzależnionych 

 

W 2024 roku  w oparciu o wspomniany program przeprowadzone zostały  

następujące działania: 

 

➢ wystawienie namiotu  profilaktycznego podczas Święta Gminy Głowno;  

➢ widowisko integracyjne z udziałem 60 osób (dzieci i młodzież); 

➢ szkolenia  z  zakresu profilaktyki dla pedagogów szkolnych; 

➢ spotkania z rodzicami uczniów w szkołach z udziałem 172 osób; 

➢ spotkanie profilaktyczne pod hasłem: ,,Rap Pedagogia’’ z udziałem 97 uczniów; 

➢ kurs pierwszej pomocy – przeszkolonych 60 pracowników szkół; 

➢ zaopiniowano 1 wniosek o wydanie  zezwolenia na sprzedaż  napojów 

alkoholowych; 

➢ prowadzono działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym oraz członków rodzin osób uzależnionych. 



 

38 
 

RAPORT O STANIE GMINY | SPOŁECZNOŚĆ

 

Działalność punktu  konsultacyjnego w liczbach 

 

 

 

 

 

12 dyżurów                                               34 porady 

 

4.2 Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Zbrożkowej działa na terenie gminy 

Głowno od listopada 2012 roku na mocy umowy zawartej z Gminą Głowno  

nr 1/12  z dnia 2 października 2012 roku, umowy nr 1/2017 z dnia 16 kwietnia 2017 roku 

oraz umowy nr 1/2022 z dnia 6 czerwca 2022 roku zawartej ze Stowarzyszeniem 

Centrum Wspierania Inicjatyw w Olszowcu.  

Uczestnicy  

        Na koniec 2024 roku liczba statutowa miejsc wynosiła 60, zaś liczba rzeczywista – 50. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej 

Skierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy w  Woli Zbrożkowej 

posiadało 22 mieszkańców gminy Głowno, 14 mieszkańców gminy Domaniewice  

– na mocy Porozumienia Międzygminnego z dnia 5 listopada 2014 roku  

oraz 14 mieszkańców gminy Bielawy – na mocy Porozumienia Międzygminnego  

z dnia 10 sierpnia 2018 r. 

 

 

 

 

• Typ A - 8 uczestników
• Typ B - 18 uczestników
• Typ C - 24 uczestników
• Niepełnosprawność sprzężona: 

- 7 uczestników
• Łączna liczba uczestników: 50

gmina Głowno - 22 uczestników

gmina Domaniewice - 14 uczestników

gmina Bielawy - 14 uczestników
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Charakterystyka uczestników  

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej to osoby  

w zróżnicowanym wieku, przewlekle chore psychicznie, z niepełnosprawnością 

intelektualną (w stopniu znacznym, umiarkowanym i lekkim), wykazujące inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, a także z ro z nymi rodzajami  deficyto w 

towarzyszących tj.: cukrzycą, nadcis nieniem, zaburzeniami ruchu, niedowładem kon czyn, 

schizofrenią, objawami psychoneurotycznymi, zaburzeniami poznawczymi, demencją, 

depresją, zaburzeniami lękowymi, emocjonalnymi, zachowania oraz pamięci. Często  

są to osoby samotne, bez wsparcia bliskich lub takie, którym rodziny nie mogą zapewnić 

pomocy ze względu na brak środków, możliwości oraz dostępu do profesjonalnej wiedzy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ciągu roku nastąpiła rotacja w populacji – ubyło 7 uczestników: 2 osoby odeszły 

z powodu rezygnacji, 2 osoby zmarły, 2 osoby z powodu długiej nieobecności,  

1 osoba została umieszczona w Domu Pomocy Społecznej. Na ich miejsca pozyskano 

kolejne 7 osób. 

Oferta terapeutyczna  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Zbrożkowej zapewnia standardy,  

które pozwalają na realizację długofalowego programu pomocy społecznej osobom, 

mającym poważne trudności w życiu codziennym, wymagającym wsparcia  

oraz opieki niezbędnej do prawidłowego życia w środowisku rodzinnym i społecznym.  

Dzięki różnorodnym formom oraz rodzajom treningów i zajęć uczestnicy 

kształtowali umiejętności z zakresu samoobsługi, rozwijali umiejętności niezbędne  

do samodzielnego i możliwie niezależnego życia.  
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W 2024 roku w placo wce realizowano indywidualne plany  

wspierająco-aktywizujące poprzez kto re wykształcono u uczestniko w szereg 

umiejętnos ci społecznych, takz e z zakresu samoobsługi, co w konsekwencji przyczyniło 

się do rozwoju zdolnos ci niezbędnych do samodzielnej egzystencji, ogo lnego rozwoju  

oraz funkcjonowania psychospołecznego. Kaz da jednostka treningowa trwa 1,5 godziny.  

 

Formy terapii w ujęciu liczbowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto przeprowadzono:  

 

 

 

 

 

 

 301 porad                     369 indywidualnych               32 porady             230 zabiegów 

 socjalnych                 porad psychologicznych             grupowe        fizjoterapeutycznych  

 

Profilaktyka zdrowotna  

 

W 2024 roku stan zdrowia uczestniko w unormowano poprzez systematyczne 

działania rehabilitacyjne, regularne konsultacje lekarskie i usługi opiekun cze, 

 a takz e poradnictwo psychologiczne.  
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Działania integracyjne  

W 2024 roku placo wka dąz yła do integracji s rodowiska lokalnego,  

w tym rodzinnego, a jednoczes nie promowania idei tolerancyjnos ci i poszanowania  

dla odmiennos ci poprzez udział w spotkaniach, uroczystos ciach, treningach wyjazdowych 

m.in. do sklepo w, aptek czy banko w.   

 

 

 

 

 

 

 

 70 wyjazdów                 12 wyjazdów                     30 spotkań                    8 wyjazdów  

    w celach                           w ramach                       społeczności                integracyjnych  

zakupowych                   czasu wolnego  
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Pomoc w dostępie do usług medycznych
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Charakterystyka wyjazdów  

 

➢ wyjazdy w celach zakupowych: do sklepu, apteki, banku itp.; 

➢ wyjazdy w ramach treningu umiejętnos ci spędzania czasu wolnego do:  

 kręgielni i kina w ło dzkiej Manufakturze; 

 arboretum w Rogowie; 

 stadniny koni w Walewicach; 

 muzeum regionalnego w Łowiczu; 

 Torunia i Ciechocinka; 

➢ spotkania społecznos ci przeprowadzone w celu ustalenia istotnych kwestii, 

dotyczących S rodowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbroz kowej;  

➢ wyjazdy integracyjne na: 

 XVII Wojewo dzką Olimpiadę Oso b Niepełnosprawnych Intelektualnie  

Ziemia Łódzka 2024; 

 Przegląd Two rczos ci Artystycznej w Głownie; 

 Galę Silver Rose 2024 w Teatrze Wielkim w Łodzi; 

 S więto Gminy Głowno w Bronisławowie. 

Efekty działań:  

 

➢ poprawa jakos ci z ycia oso b niepełnosprawnych z terenu gmin Głowno, 

Domaniewice i Bielawy, a takz e w skali całego wojewo dztwa ło dzkiego; 

➢ intensyfikacja oddziaływan  terapeutycznych i szybsze osiąganie dobrostanu; 

➢ aktywizacja uczestniko w i ich adaptacja do z ycia w społeczen stwie,  

a w konsekwencji m.in. powro t do pełnienia funkcji społecznych.  

 

Pozostałe działania  

W ramach pozostałych działan  zapewniono dostęp do:  

➢ wsparcia z ywieniowego - zapewnienie uczestnikom jednego gorącego posiłku 

przygotowanego w ramach treningu kulinarnego pod opieką terapeuty,  

a takz e dowozu gotowych posiłko w oraz produkto w z ywieniowych w trakcie 

choroby; 

➢ usług transportowych – zapewnienie dowozu na zajęcia do placo wki  

dla 48 uczestniko w, a takz e wykwalifikowanej opieki w trakcie dowozu; 

➢ wsparcia administracyjnego – zapewnienie pomocy w dotarciu do instytucji, 

pomoc przy wypełnianiu oraz kompletowaniu dokumento w, pomoc  

w skorzystaniu z bezpłatnych porad prawnych, a wreszcie wsparcie w dostępie  

do s wiadczen  zdrowotnych. 
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4.3 Kultura jako element rozwoju lokalnego, edukacji i integracji 

Wspo łczesne podejs cie do kultury wykracza poza jej tradycyjne rozumienie  

jako obszaru organizacji wydarzen  i funkcji rozrywkowej. W ujęciu strategicznym, kultura 

staje się istotnym narzędziem budowania kapitału społecznego, bowiem wspiera procesy 

edukacyjne, rozwo j aktywnos ci obywatelskiej oraz integrację międzypokoleniową.  

W konsekwencji, rola kultury jest kluczowa w kształtowaniu s wiadomej, zaangaz owanej  

i zintegrowanej społecznos ci lokalnej. Działania te bezpos rednio przekładają się  

na wzrost jakos ci z ycia mieszkan co w gminy Głowno oraz rozwo j ich kompetencji 

społeczno-kulturowych, co wpływa tym samym na długofalową atrakcyjnos c   

oraz spo jnos c  gminy jako przestrzeni do z ycia i rozwoju.  

Centrum aktywnos ci kulturalnej w gminie Głowno stanowi Os rodek 

Upowszechniania Kultury w Bronisławowie. Instytucja ta pełni funkcję lokalnego 

operatora kultury, realizując szeroki wachlarz działan  z zakresu edukacji artystycznej, 

animacji społecznej oraz promocji dziedzictwa lokalnego. Jej działalnos c  oparta jest  

na wspo łpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami os wiatowymi i partnerami 

społecznymi, co wzmacnia lokalne relacje i sprzyja efektywnemu wykorzystaniu 

potencjału gminy. 

Współpraca  

W ramach posiadanych s rodko w finansowych oraz bazy lokalowej  

w 2024 roku Os rodek Upowszechniania Kultury w Bronisławowie zrealizował plany  

i zamierzenia w zakresie upowszechniania kultury poprzez organizację spotkan   

o charakterze kulturalnym, artystycznym, edukacyjnym i społecznym. Realizując zadania 

statutowe s cis le wspo łpracował z:  

➢ Urzędem Gminy Głowno; 

➢ gminnymi jednostkami os wiatowymi; 

➢ S rodowiskowym Domem Samopomocy w Woli Zbroz kowej; 

➢ Kołami Gospodyn  Wiejskich; 

➢ Ochotniczymi Straz ami Poz arniczymi; 

➢ Stowarzyszeniem Przyjacio ł Gminy Głowno „Szansa”; 

➢ Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi „Piaski Rudnickie”; 

➢ organizacją młodziez ową „Harcerska Kuz nia”; 

➢ Szkołą Muzyczną „Zwariowane Melodie”; 

➢ Pasieką w Lipce; 

➢ Akademią Sportu „Rozwo j” Głowno; 

➢ Przytuliskiem dla Zwierząt w Głownie. 
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Filary życia społecznego w gminie Głowno  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultura, czytelnictwo i działania promocyjne w liczbach   

Kategoria Wartość 

Liczba wydarzeń kulturalnych  
– w tym projektów społecznych 

13 

Liczba wydarzeń sportowych 5 

Wydatki na kulturę ogółem 222.899,03 zł 

Wydatki na bibliotekę ogółem 100.333,74 zł 

Wydatki na promocję ogółem 195.146,41 zł 

 

Przeszłość – teraźniejszość – przyszłość, czyli kulturalna oś czasu  

 

 

 

 

 

Przeszłość: 
- wykaz 

najważniejszych 
wydarzeń

Teraźniejszość: 
diagnoza 
potrzeb 

kulturalnych  

Przyszłość: 
rozwój życia 
społeczno -

- kulturalnego 
w gminie

Filary życia społecznego w gminie Głowno 

wydarzenia 
i inicjatywy 
kulturalne 

aktywność 
i integracja 
społeczna 

dostęp 
do edukacji czytelnictwo

działania 
promocyjne 

oraz medialne 
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Wykaz najważniejszych wydarzeń kulturalnych i sportowych 

 

 

• Ferie zimowe z OUK 
- Bronisławów29.01.2024 - 09.02.2024

• Uroczysta narada sołtysów i KGW 
- Bronisławów 12.03.2024

• Gminny Dzień Dziecka w stylu retro 
- Lubianków02.06.2024

• Summertime: kreatywnie i bezpiecznie 
- piknik rodzinny - Popów Głowieński 30.06.2024

• Bajkowe lato z OUK 
- Bronisławów 01.07.2024 - 12.07.2024

• Porozmawiajmy o sporcie, kulturze i promocji
- konsultacje społeczne cz. I - Bronisławów12.06.2024

• Turniej Drużyn Amatorskich w Piłce Siatkowej
o Puchar Wójta Gminy Głowno w Woli Mąkolskiej10.08.2024

• Wakacyjne wędrówki po lesie 
- warsztaty ekologiczne 24.08.2024 - 07.09.2024

• Święto Gminy Głowno 2025
25.08.2024 

• 85. rocznica śmierci dowódcy 15. Pułku Ułanów 
Poznańskich w Boczkach Domaradzkich12.09.2024

• Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
w Woli Zbrożkowej 22.09.2024

• II Jesienne Biegi Przełajowe w Mąkolicach 
pod patronatem Wójta Gminy Głowno 25.09.2024

• II Mistrzostwa w Tenisie Stołowym w Mąkolicach 
pod patronatem Wójta Gminy Głowno 6.11.2024

• Biwak harcerski "Dla Niepodległej" - Festiwal Pieśni 
i Poezji Patriotycznej - Bronisławów9-10.11.2024

• Porozmawiajmy o sporcie, kulturze i promocji 
- konsultacje społeczne - cz. II20.11.2024

• Mikołajki z OUK - świąteczne widowisko: 
“Elfy na tropie zaginionego prezentu" - Bronisławów6.12.2024

• Wigilia dla podopiecznych domów dziecka: 
warsztaty kulinarne i koncert kolęd - Bronisławów 14.12.2024

• Sokół Popów Cup 2024
- Popów Głowieński 18.12.2024
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Wakacyjny projekt edukacyjno-integracyjny „Bajkowe lato z OUK” w liczbach 

 

 

 

                           11                                                 18                                                    60                          

               zajęć twórczych           instruktorów/opiekunów        godzin zabawy i integracji    

                                                                       
                                                 Łączna liczba uczestników projektu:  

                                                                           117 osób 

 

Frekwencyjne rekordy dzienne: 

 

Diagnoza potrzeb kulturalnych mieszkańców  

Na przełomie wrzes nia i paz dziernika 2024 roku przeprowadzono kompleksowe 

badanie ankietowe, mające na celu identyfikację potrzeb i oczekiwan  mieszkan co w gminy 

Głowno w obszarze kultury. Badanie zrealizowano w formule hybrydowej  

– zaro wno stacjonarnie, jak i online – co umoz liwiło dotarcie do szerokiego grona 

odbiorco w. W badaniu udział wzięły 324 osoby – w tym 222 kobiety oraz 102 męz czyzn.  

Stajnia 
u Kowala 

w Nieborowie 
- 12.07.2024: 

59 osób 

Wioska 
indiańska 

w Solcy Małej 
- 5.07.2024: 

58 osób 

W świecie euforii 
- piknik dziecięcy 

- 10.07.2024: 

55 osób

Happening 
wakacyjny 

- 11.07.2024: 

53 osób  
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Wskaźnik uczestnictwa w ankietyzacji 

 

 

              

             222 kobiety                               łącznie: 324 osoby                          102 mężczyzn  

Ankieta objęła kluczowe zagadnienia związane z uczestnictwem w z yciu kulturalnym: 

➢ ocenę istotnos ci udziału w wydarzeniach kulturalnych; 

➢ z ro dła informacji o wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie gminy; 

➢ preferencje dotyczące rodzaju wydarzen  - w tym takz e wydarzen  wyjazdowych; 

➢ postrzeganie wartos ci spotkan  czytelniczych, opinie na temat zasadnos ci 

wydawania gminnego biuletynu informacyjnego. 

Obecnie trwają prace analityczne nad zebranymi danymi. W kolejnym etapie 

planowana jest prezentacja szczego łowych wyniko w oraz rekomendacji. Wnioski, płynące 

z badania posłuz ą jako fundament do opracowania Strategii Rozwoju Kultury Gminy 

Głowno, kto rej celem będzie stworzenie zro z nicowanej, nowoczesnej i dopasowanej  

do potrzeb mieszkan co w oferty kulturalnej z uwzględnieniem ro z nych grup wiekowych  

oraz zro z nicowanych form uczestnictwa. 

Najważniejsze kierunki rozwoju polityki kulturalnej  

➢ budowa trwałych i nowoczesnych form uczestnictwa w kulturze;  

➢ zwiększenie dostępnos ci kultury dla mieszkan co w okolicy; 

➢ stworzenie oferty kulturalnej otwartej, inkluzywnej, dostosowanej do potrzeb 

oso b w ro z nym wieku; 

➢ promowanie dziedzictwa i historii gminy jako fundamentu wspo lnoty; 

➢ wzmacnianie toz samos ci lokalnej; 

➢ rozwo j kompetencji społecznych i edukacyjnych poprzez kulturę; 

➢ wykorzystywanie narzędzi kulturalnych do rozwijania kreatywnos ci, wspo łpracy, 

aktywnos ci obywatelskiej; 

➢ wsparcie dla partnerstwa lokalnego;  

➢ zaangaz owanie organizacji społecznych do wspo lnego tworzenia z ycia 

kulturalnego w duchu wspo łodpowiedzialnos ci; 

➢ rozwijanie działan  stałych, cyklicznych i międzypokoleniowych, z uwzględnieniem 

narzędzi cyfrowych, promocji online i innowacyjnych formato w; 

➢ profesjonalizacja i rozwo j kadr kultury: podnoszenie kompetencji pracowniko w, 

wsparcie lidero w lokalnych, rozwo j sieci wspo łpracy i wymiany dos wiadczen . 
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4.4 Stan czytelnictwa  

Biblioteka Publiczna Gminy Głowno w Bronisławowie to lokalna placo wka kultury 

o rosnącym znaczeniu społecznym. W 2024 roku kontynuowała ona swoją działalnos c   

bez większych zmian organizacyjnych oraz inwestycyjnych, nieprzerwanie pełniąc – obok 

podstawowej funkcji wypoz yczalni ksiąz ek – ro wniez  rolę edukacyjno-integracyjną  

jako lokalne centrum dostępu do kultury, czytelnictwa oraz informacji. 

Kluczowe wskaźniki Wartość 

Liczba czytelników zarejestrowanych 118 

Liczba wypożyczeń ogółem 1.185 

Liczba zakupionych nowości wydawniczych 76 

Wartość inwentarzowa nowości wydawniczych 2.996 zł 

Wielkość księgozbioru 11.615 

 

Struktura księgozbioru 

 

Struktura wypożyczeń 

37%

33%

30%

STRUKTURA KSIĘGOZBIORU

1. literatura piękna dla dorosłych

2. literatura literatura piękna dla dzieci
i młodzieży

3. literatura z innych działów

47,8

27,7

24,5

STRUKTURA WYPOŻYCZEŃ

1. literatura dla dorosłych - 567 wypożyczeń

2. literatura dla dzieci - 328 wypożyczeń

3. literatura z innych działów - 290 wypożyczeń
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Struktura czytelników  

 

Współpraca  

Realizując zadania statutowe Biblioteka Publiczna Gminy Głowno  

w Bronisławowie s cis le wspo łpracowała z:  

• Wojewo dzką Biblioteką Publiczną w Łodzi; 

• Miejsko–Powiatową Biblioteką Publiczną w Zgierzu; 

• Publicznymi bibliotekami w sąsiednich gminach:  

o  Miejską Biblioteką Publiczną w Głownie; 

o  Gminną Biblioteką Publiczną w Strykowie; 

o  Gminną Biblioteką Publiczną w Domaniewicach. 

Wnioski i rekomendacje  

Raport wskazuje na potrzebę intensyfikacji działan  promujących czytelnictwo  

oraz rozwoju inicjatyw czytelniczych z uwzględnieniem trendo w krajowych,  

a takz e lokalnych uwarunkowan . Koncentracja na potrzebach poszczego lnych grup 

czytelniczych oraz wykorzystanie nowoczesnych narzędzi komunikacyjnych  

moz e znacząco przyczynic  się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w gminie Głowno. 

 

31%

42%

27%

STRUKTURA CZYTELNIKÓW WEDŁUG ZAJĘCIA

1. Osoby uczące się

2. Osoby pracujące

3. Pozostali

1%

9%

8%

5%

4%

44%

17%

12%

STRUKTURA CZYTELNIKÓW WEDŁUG WIEKU

do 5 lat 6-12 lat

13-15 lat 16-19 lat

20-24 lata 25-44 lata

45-60 lat powyżej 60 lat
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Filary strategii promocyjnej Gminy Głowno 

Komunikacja: 
wspólnota mieszkańców, 

współpraca 
ze środowiskiem 

medialnym 
i samorządowym

Innowacyjność: 
zastosowanie 

nowoczesnych 
narzędzi medialnych 
w służbie promocji 

samorządu

Genius loci
- ("duch miejsca") 

budowanie pozytywnego 
wizerunku w oparciu 
o unikalną tożsamość

4.5 Działania promocyjne. Założenia strategiczne, filary, cele, formy 

Działania promocyjne stanowią istotny element kształtowania wizerunku gminy,  

a takz e wspierania jej rozwoju w zakresie społeczno-gospodarczym. Promocja gminy 

wywiera wielowymiarowy wpływ na sposo b jej postrzegania przez otoczenie zewnętrzne 

oraz na wewnętrzną spo jnos c  społeczną. Wiele zalez y od przyjętej strategii promocyjnej, 

bowiem prawidłowo zaplanowane i konsekwentnie realizowane działania umoz liwiają 

budowanie pozytywnego wizerunku jednostki samorządowej, wzmacniają integrację 

mieszkan co w, a takz e przyczyniają się do zwiększenia rozpoznawalnos ci, jak ro wniez  

konkurencyjnos ci gminy w skali regionu. Kluczowe znaczenie ma przy tym dostosowanie 

wspomnianej strategii do lokalnych uwarunkowan  oraz do długofalowych celo w 

rozwojowych gminy.  

Filary strategii promocyjnej Gminy Głowno  

    

 

   

 

  

 

 

Model procesu komunikacji promocyjnej  

 

 

 

 

 

 

 

Strategia 
promocyjna:
planowanie 

Tworzenie 
treści 

Publikacja 
i dystrybucja 
materiałów

Analiza 
efektów

Ewaluacja 
i wnioski
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Wielokanałowa komunikacja - przegląd form, metod i narzędzi wykorzystywanych 

w 2024 roku w celu skutecznego promowania Gminy Głowno: 

 

• wydarzenia kulturalne i sportowe, warsztaty 
edukacyjne, uroczystości patriotyczne 

Organizacja eventów 

• wydruki wielkoformatowe: 
plakaty i bannery 

Kampania outdoorowa  

• posty na FB, rolki i relacje, 
transmisje LIVE, wydarzenia

Pozyskiwanie partnerów 
i sponsorów

• wsparcie finansowe, rzeczowe, 
organizacyjne i medialne

Media społecznościowe

• liczba odsłon strony internetowej: 124.271Strona internetowa

• stała wspópraca z lokalnymi tygodnikami 
oraz portalami informacyjnymi 

Media tradycyjne

• współpraca z wydawnictwami zewnętrznymi 
w celu publikacji albumów okolicznościowych

Publikacje

• liczba numerów w 2024 roku: 1  
• nakład:  1.200 egzemplarzy

Biuletyn 
"Nasza Gmina Głowno" 

• system e-mailowego powiadamiania radnych 
i sołtysów o planowanych wydarzeniach 

Newslettery

• zakup i dystrybucja gadżetów promocyjnych Materiały promocyjne
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Monitorowanie efektów dla optymalizacji działań promocyjnych  

Działania promocyjne prowadzone przez Gminę Głowno są na biez ąco 

monitorowane pod kątem efektywnos ci. Regularna analiza uzyskiwanych rezultato w 

zaro wno w ujęciu miesięcznym, jak i rocznym stanowi podstawę do podejmowania 

decyzji optymalizacyjnych w kolejnych etapach strategii komunikacyjnej.  

Z perspektywy kro tkoterminowej – zaledwie kilku miesięcy od rozpoczęcia intensyfikacji 

działan  promocyjnych – kluczowym wskaz nikiem efektywnos ci 

pozostają zasięgi oraz liczba wys wietlen  publikowanych tres ci  

w mediach społecznos ciowych. Ich systematyczna analiza pozwala 

zaobserwowac  wyraz ny wzrost zainteresowania aktywnos cią Gminy 

Głowno ws ro d lokalnych mieszkan co w oraz oso b spoza jej terenu. Stałe 

monitorowanie efektywnos ci komunikacji – zaro wno w wymiarze 

ilos ciowym, jak i jakos ciowym – pozwala na biez ąco identyfikowac  skuteczne formy 

przekazu, co znacząco wspiera optymalizację strategii promocyjnej Gminy Głowno  

i zwiększa jej długofalową efektywnos c . 

Cele promocyjne:  

➢ budowa pozytywnego wizerunku samorządu; 

➢ spo jna i nowoczesna identyfikacja wizualna gminy; 

➢ integracja i aktywizacja mieszkan co w; 

➢ budowa zaangaz owanej i trwałej społecznos ci internetowej; 

➢ rozwo j komunikacji dwukierunkowej z mieszkan cami; 

➢ wzrost rozpoznawalnos ci w regionie; 

➢ efektywne wykorzystanie lokalnych potencjało w; 

➢ wsparcie dla lokalnej przedsiębiorczos ci; 

➢ przyciągnięcie nowych interesariuszy poprzez promowanie waloro w 

osiedlen czych, gospodarczych oraz turystycznych gminy. 

4.6 Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

Wspo łpraca z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. odbywała się w oparciu  

o Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

Wspomniana współpraca miała charakter zarówno finansowy,  

jak i  pozafinansowy, a dzięki takiemu wsparciu organizacje mogły realizować zadania, 

przekraczające ich możliwości finansowe. 

W 2024 roku na terenie gminy Głowno funkcjonowały w 2024 r. stowarzyszenia 

oraz kluby sportowe, których głównym celem była integracja oraz aktywizacja 

mieszkańców, mająca wpływ na rozwój gminy. 
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Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Głowno: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto, w 2024 roku Gmina Głowno współpracowała również z: 

➢ Kołami Gospodyń Wiejskich zarejestrowanymi w Krajowym Rejestrze  

Kół Gospodyń Wiejskich: Kołem Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich  

w Mąkolicach, Kołem Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Woli Mąkolskiej, 

Kołem Gospodyń Wiejskich w Albinowie; 

➢  organizacjami pozarządowymi, które prowadzą działalność  

dla mieszkańców gminy Głowno, mimo, że ich siedziba znajduje się  

poza jej terenem i są to: 
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Alokacja funduszy 

Kategorie zadań Alokacja funduszy 

Upowszechnianie kultury,  

ochrona dóbr kultury,  

kultywowanie tradycji narodowych 

2.000 zł 

Pomoc społeczna 2.000 zł 

Kultura fizyczna i sport 
40.000 zł 

Edukacja i wychowanie 
3.000 zł 

Organizacja wypoczynku letniego  

dla dzieci i młodzieży 

3.000 zł 

Łącznie 50.000 zł 

 

Lista podmiotów, które uzyskały dotację z budżetu Gminy Głowno w 2024 roku 

Lp. Nazwa oferenta Rodzaj zadania Kwota dotacji  

 
1 

ZHP  
Chorągiew Ło dzka  
im. A. Kamin skiego 

Komenda Hufca Głowno 

Upowszechnianie kultury,  
ochrona do br kultury, 

kultywowanie  
tradycji narodowych i lokalnych 

 
2.000,00 zł 

 
2 

ZHP  
Chorągiew Ło dzka  
im. A. Kamin skiego 

Komenda Hufca Głowno 

 
Pomoc społeczna 

 
2.000,00 zł 

3 Ludowy Klub Sportowy 
„Soko ł” Popo w 

Kultura fizyczna i sport  32.000,00 zł 

4 Koło Gospodyn  i Gospodarzy 
Wiejskich w Woli Mąkolskiej 

Kultura fizyczna i sport 5.000,00 zł 

5 Bokserski Klub Sportowy 
DYNAMIT GŁOWNO 

Kultura fizyczna i sport 3.000,00 zł 

 
6 

 
Stowarzyszenie Przyjacio ł 
Gminy Głowno „Szansa” 

 
Edukacja i wychowanie 

 
3.000,00 zł 

7 ZHP Chorągiew Ło dzka  
im. A. Kamin skiego 

Komenda Hufca Głowno 

Organizacja wypoczynku letniego 
dla dzieci i młodziez y 

3.000,00 zł 
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56 
 

RAPORT O STANIE GMINY | INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO

 

5.1 Polityka przestrzenna  

Planowanie przestrzenne w Polsce regulowane jest ustawą z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W 2023 roku ustawa ta została gruntownie 

znowelizowana, co znacząco zmienia sposo b prowadzenia polityki przestrzennej w gminach. 

Kluczowe zmiany, wynikające z reformy systemu planowania przestrzennego w Polsce: 

➢ likwidacja Studium – wraz z kon cem 2025 r. straci moc obowiązujące Studium 

uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego. 

➢ wprowadzenie Planu ogo lnego: 

 nowy dokument planistyczny o randze aktu prawa miejscowego; 

 obowiązkowy dla kaz dej gminy; 

 obejmuje całe terytorium gminy. 

➢ utrzymanie waz nos ci obowiązujących MPZP: 

 dotychczasowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego pozostają 

w mocy; 

 zachowują swoją funkcję regulacyjną; 

➢ wzmocnienie roli Strategii Rozwoju Gminy: 

 dokument strategiczny, kto ry przejmuje wiele funkcji dotychczasowego Studium; 

 stanowic  będzie podstawę dla Planu ogo lnego; 

 zyskuje nadrzędną pozycję w systemie dokumento w strategicznych gminy. 

 

Reforma ma na celu uproszczenie i ujednolicenie systemu planowania 

przestrzennego w Polsce, przy jednoczesnym zwiększeniu transparentnos ci  

i skutecznos ci działan  samorządo w w tym zakresie. 
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Strategia Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024–2030 

W związku z nowymi wymaganiami legislacyjnymi, Gmina Głowno podjęła 

działania zmierzające do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Głowno na lata  

2024–2030. Dokument ten został przyjęty uchwałą Rady Gminy Głowno Nr III/22/24  

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Znaczenie dokumentu: 

➢ wyznacza długofalowe kierunki rozwoju gminy do 2030 r.; 

➢ zapewnia ciągłos c  i stabilnos c  działan  władz 

samorządowych – niezalez nie od zmian kadencyjnych; 

➢ umoz liwia efektywne gospodarowanie zasobami gminy, 

takimi jak: 

 zasoby ludzkie; 

 s rodowisko naturalne; 

 dziedzictwo kulturowe; 

 infrastruktura techniczna i społeczna; 

 finanse publiczne. 

Strategia ta stanowi ro wniez  podstawę do ubiegania się  

o s rodki zewnętrzne – krajowe i unijne – na realizację projekto w 

inwestycyjnych i społecznych. Jej nadrzędny charakter wobec 

innych dokumento w planistycznych oznacza, z e wszystkie 

działania rozwojowe w gminie powinny byc  z nią zgodne. 

Studium Gminy Głowno i bilans terenów 

Obowiązujące obecnie Studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Głowno zostało przyjęte Uchwałą Rady Gminy Głowno  

Nr XXX/131/12 z dnia 28 grudnia 2012 r., a następnie zmienione Uchwałą  

Nr XXXVIII/224/21 z dnia 27 paz dziernika 2021 r. Studium będzie obowiązywac  do czasu 

uchwalenia Planu ogo lnego lub maksymalnie do kon ca 2025 roku, jes li Plan ogo lny  

nie zostanie wczes niej przyjęty przez radę gminy. 

Bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę 

W ramach prac nad aktualizacją Studium dostosowano dokument do obowiązujących 

przepiso w prawa, w tym dokonano aktualizacji bilansu tereno w. Z bilansu wynika, z e: 

➢ maksymalne zapotrzebowanie na nową zabudowę nie przekracza dostępnych 

powierzchni w obrębie obszaro w o zwartej, wykształconej strukturze 

funkcjonalno-przestrzennej oraz w istniejących planach miejscowych dla funkcji 

mieszkaniowej, usługowej i rekreacyjnej; 
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➢ brakuje rezerw tereno w pod zabudowę wielkopowierzchniowych zakłado w 

produkcyjnych, składo w i magazyno w. 

Plany miejscowe wskazują kilka obszaro w zabudowy usługowej – komercyjnej,  

jednak zgodnie z ich zapisami są to tereny przeznaczone gło wnie pod usługi handlowe,  

co uniemoz liwia lokalizowanie na nich zabudowy produkcyjnej i logistycznej. 

Rekomendacje 

➢ wyznaczenie (lub zmiana przeznaczenia juz  istniejących obszaro w usługowych) 

około 30 ha tereno w produkcyjno-usługowych, w tym składo w i magazyno w; 

➢ preferowane są tereny zwarte, z kto rych pojedynczy obszar nie powinien  

byc  mniejszy niz  10 ha; 

➢ szacowana powierzchnia uz ytkowa: ok. 138.600 m²; 

➢ działanie to zwiększy konkurencyjnos c  gminy i umoz liwi rozwo j w kierunku 

wielofunkcyjnym, z naciskiem na pozarolnicze formy działalnos ci. 

Dodatkowe potrzeby 

➢ niedobory tereno w dla drobnej produkcji, rzemiosła i produkcji rolniczej; 

➢ koniecznos c  wyznaczenia nowych obszaro w w granicach lub w sąsiedztwie 

istniejącej zabudowy. 
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Uwarunkowania demograficzne i polityka przestrzenna 

Tendencje demograficzne 

Prognozy demograficzne wskazują na spadek liczby mieszkan co w gminy Głowno, 

co przekłada się na zmniejszające się zapotrzebowanie na tereny mieszkaniowe. 

Kierunki działań gminy 

Mimo tego, polityka samorządu skupia się na: 

➢ zatrzymaniu obecnych mieszkan co w; 

➢ przyciąganiu nowych; 

➢ poprawie jakos ci z ycia; 

➢ uzupełnianiu i porządkowaniu istniejącej struktury przestrzennej; 

➢ rozwoju usług publicznych (np. obiekty sportowo-rekreacyjne, s wietlice); 

➢ dostosowywaniu sąsiadujących funkcji zabudowy; 

➢ rozwoju przestrzeni publicznych. 

Warunki lokalizacji inwestycji 

➢ gmina Głowno jest w 100% pokryta MPZP; 

➢ lokalizacja nowych działalnos ci gospodarczych moz liwa tylko w granicach tereno w 

wskazanych w MPZP i zgodnie z ich zapisami; 

➢ s wiadome działanie gminy ma na celu: 

 ograniczenie przypadkowego, niepoz ądanego rozmieszczenia działalnos ci; 

 przeciwdziałanie negatywnym skutkom społecznym i s rodowiskowym. 

Zmieniające się potrzeby – OZE 

Mając na uwadze nowe trendy gospodarcze, Gmina Głowno rozwaz a: 

➢ modyfikację rodzaju działalnos ci dopuszczalnych w MPZP; 

➢ umoz liwienie rozwoju instalacji OZE, takich jak elektrownie fotowoltaiczne  

i elektrownie wiatrowe. 

Wnioski końcowe 

Nie planuje się: zwiększania tereno w pod zabudowę mieszkaniową i usługową 

(poza wyjątkami porządkowymi). 

Zaleca się: wyznaczenie tereno w pod wielkopowierzchniową zabudowę 

produkcyjno-usługową oraz rozwo j infrastruktury dla usług publicznych. 
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Podsumowanie 

➢ Zapotrzebowanie gminy będzie zalez ne od: 

 uwarunkowan  demograficznych; 

 planowanych inwestycji; 

 strategii rozwoju. 

Gmina Głowno powinna tworzyć warunki sprzyjające: 

➢ zatrzymaniu mieszkan co w;  

➢ przyciąganiu nowych interesariuszy; 

➢ pozyskaniu inwestoro w; 

➢ utrzymaniu wysokiego standardu zagospodarowania przestrzennego. 

Plan ogólny Gminy Głowno 

Podstawa prawna i obowiązek uchwalenia 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 7 lipca 2023 r., kaz da gmina zobowiązana  

jest do opracowania i uchwalenia Planu ogo lnego – dokumentu planistycznego nowego 

typu, kto ry: 

➢ będzie obowiązywał na całym obszarze gminy; 

➢ zastąpi Studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego; 

➢ ma charakter aktu prawa miejscowego. 

Plan ogo lny musi zostac  uchwalony najpo z niej 30 czerwca 2026 roku. 

Nasze działania 

W celu realizacji nowych wymogo w ustawowych: 

➢ Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę Nr III/23/24 z dnia 20 czerwca 2024 r.  

o przystąpieniu do sporządzenia Planu ogo lnego; 

➢ Wo jt Gminy Głowno ogłosił moz liwos c  składania wniosko w do planu  

– termin: do 9 sierpnia 2024 r.; 

➢ złoz ono ponad 170 wniosko w – większos c  dotyczyła wyznaczenia  

stref umoz liwiających lokalizację zabudowy mieszkaniowej. 
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Projektowane strefy funkcjonalne 

W ramach Planu ogo lnego planuje się wyznaczenie następujących stref: 

➢  strefa zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej; 

➢  strefa usługowa; 

➢  strefa gospodarcza; 

➢  strefa produkcji rolniczej; 

➢  strefa zieleni urządzonej; 

➢  strefy otwarte z zakazem zabudowy (np. grunty rolne, lasy, doliny rzek). 
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Gminne standardy urbanistyczne 

W planie okres lone zostaną: 

➢ profil funkcjonalny poszczego lnych stref; 

➢ maksymalna intensywnos c  zabudowy; 

➢ maksymalna wysokos c  zabudowy; 

➢ maksymalny udział powierzchni zabudowy; 

➢ minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej. 

Możliwości dodatkowe 

Plan ogo lny moz e takz e fakultatywnie okres lic : 

➢ obszary uzupełnienia zabudowy; 

➢ standardy dostępnos ci do infrastruktury społecznej (np. szkoły, przedszkola, 

z łobki, przychodnie, biblioteki, domy kultury, domy pomocy społecznej, tereny 

sportowe, przystanki transportu publicznego oraz tereny zieleni publicznej). 
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Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (MPZP) 

Stan pokrycia planami 

➢ na koniec 2024 roku gmina Głowno jest w całos ci 

pokryta miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego; 

➢ łącznie obowiązuje 43 uchwalone MPZP. 

Największy plan – uchwała Nr XXVI/73/04  

z dnia 28 paz dziernika 2004 r.: 

➢ obejmuje az  83,9% powierzchni gminy (8.788 ha); 

➢ sporządzony na podstawie ustawy z 1994 r. – tzw. plan “starej generacji”; 

➢ pozostaje w mocy mimo wejs cia w z ycie ustawy z 2003 r.; 

➢ zmiany były wprowadzane jedynie punktowo po 2012 r. 

Plan z 2015 roku – uchwała Nr XII/54/15: 

➢ pokrywa 13,7% powierzchni gminy (1.436 ha); 

➢ dotyczy m.in. lokalizacji elektrowni wiatrowych. 

Pozostałe MPZP: 

➢ obszary objęte niewielkimi zmianami (od kilku aro w do kilku hektaro w); 

➢ w 2024 roku przystąpiono do opracowania nowych plano w miejscowych: 

 nowy plan dla strefy przemysłowej w Ziewanicach; 

 zmiany tekstowe w obowiązujących MPZP dla: Ziewanic, Antoniewa, 

Władysławowa Bielawskiego, Karnkowa. 

Pełna lista plano w dostępna jest na stronie BIP Urzędu Gminy Głowno – zakładka: 

Planowanie przestrzenne. 

Struktura użytkowania terenu w gminie Głowno na podstawie MPZP 

Uz ytkowanie grunto w (stan na 2024 r.): 

➢  uz ytki rolne: 7.279 ha – 69,48% powierzchni gminy; 

➢  zielen  i wody: 1.602 ha – 15,29%; 

➢  zabudowa mieszkaniowa: 844 ha – 8,06%; 

➢  zabudowa zagrodowa: 199 ha – 1,90%; 

➢  zabudowa usługowa: 174 ha – 1,66%; 

➢  tereny komunikacji: 342 ha – 3,26%; 

➢  zabudowa techniczno-produkcyjna: 13 ha – 0,13%; 

➢  usługi publiczne: 12 ha – 0,11%. 
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➢  infrastruktura techniczna: 12 ha – 0,11%. 

 

Tereny inwestycyjne – stan zagospodarowania: 

➢ usługi – 1,66% powierzchni: zlokalizowane gło wnie w rejonie  

Ziewanice – Antoniew oraz w Woli Lubiankowskiej; 

➢ produkcja – 0,13% powierzchni: skupiona w rejonie Ziewanic  

(zakład przetwo rstwa rolnego, dawny tartak); 

➢ odnawialne z ro dła energii (OZE): 9 istniejących elektrowni wiatrowych 

zlokalizowanych w Mąkolicach, Woli Mąkolskiej, Jasionnej i Mięsos ni, łączna moc: 

ok. 3,5 MW, wysokos c  turbin: od 80 do 210 m, jednak ze względu na zmiany  

w przepisach dotyczące lokalizacji elektrowni wiatrowych od zabudowan ,  

tereny te nie mogą byc  zainwestowane. 

Uwarunkowania prawne dotyczące lokalizacji OZE: Ustawa z 9 marca 2023 r. 

wprowadziła minimalną odległos c  turbin wiatrowych od zabudowan : 700 m,  

co daje szansę na wyznaczenie nowych tereno w w gminie Głowno pod budowę elektrowni 

wiatrowych. 
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Zro z nicowana struktura uz ytkowania terenu w gminie Głowno stanowi wyzwanie,  

lecz wiąz e się z nią ro wniez  potencjał dla zro wnowaz onego rozwoju – zaro wno  

w obszarze rolnictwa, jak i osadnictwa, a takz e gospodarki i energetyki odnawialnej. 

5.2 Infrastruktura drogowa  

W 2024 roku wydatki budz etu Gminy Głowno związane z transportem i łącznos cią 

stanowiły 594.628,33 zł. Wykonane wydatki stanowiły 43% wydatko w planowanych  

w tym dziale. 

W ramach dro g publicznych gminnych wykonano następujące wydatki: 

➢ 12.219,99 zł – zakup materiało w i wyposaz enia; 

➢ 284.252,78 zł – zakup usług remontowych; 

➢ 292.044,49 zł – zakup usług pozostałych; 

➢ 688,79 zł – ro z ne opłaty i składki; 

➢ 5.422,28 zł – opłaty na rzecz budz eto w jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 

 

 

 

S rodki wydatkowano takz e na inwestycje drogowe m.in.: 

➢ 1.013.486,49 zł – remont drogi w Domaradzynie; 

➢ 1.114.617,75 zł – remont drogi w Lubiankowie; 

➢ 380.624,55 zł – remont drogi w Ostrołęce; 

➢ 32.498,23 zł – przebudowa drogi w Ziewanicach;  

➢ 47.497,42 zł – przebudowa drogi w Konarzewie; 

➢ 49.997,28 zł – przebudowa drogi relacji Lubianko w-Ostrołęka; 

➢ 34.998,10 zł – remont drogi relacji Lubianko w-Ostrołęka; 

➢ 84.995,37 zł – remont drogi w Karnkowie. 

Opis i specyfikacja poszczego lnych inwestycji wraz z dokładnymi kosztami  

i dokumentacją fotograficzną, znajduje się w rozdziale pos więconym inwestycjom. 

5.3 Gospodarka komunalna 

Odpady komunalne w 2024 roku odbierane były na podstawie umowy zawartej  

w dniu 22 grudnia 2023 roku pomiędzy Gminą Głowno z siedzibą przy ul. Kilin skiego 2  

w Głownie a firmą FB Serwis S.A. z siedzibą przy ul. Siedmiogrodzkiej 9 w Warszawie  

na s wiadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpado w komunalnych od włas cicieli 

nieruchomos ci zamieszkałych połoz onych na terenie gminy Głowno. 

ponad 2.000 m przebudowanych 

ponad 9.000 m wyremontowanych  

      dróg na terenie gminy Głowno 
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W 2024 roku realizacja zadan  związanych z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpado w komunalnych oraz utrzymaniem systemu gospodarki odpadami na terenie 

gminy Głowno wygenerowała koszty w wysokos ci 1.389.814,72 złotych. Wpływy  

do budz etu Gminy Głowno z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w roku 2024 wyniosły 1.184.187,33 złotych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawę prawną do naliczania opłat stanowi Uchwała Nr XXVIII/167/2020 Rady 

Gminy Głowno z dnia 11 grudnia 2020 r., okres lająca metodę ustalenia opłaty  

oraz jej wysokos c . 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku 

Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Głowno była uzależniona od sposobu zbierania odpadów oraz stosowania 

kompostowników przydomowych i kształtowała się następująco: 

➢ 25,00 zł miesięcznie – od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość,  

w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

➢ 50,00 zł miesięcznie – od jednej osoby, jeżeli właściciel nieruchomości  

nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów (odpady zmieszane); 

➢ ulga – 3,00 zł na osobę – dla gospodarstw domowych posiadających 

kompostowniki przydomowe, w których mieszkańcy kompostują odpady 

biodegradowalne. W przypadku korzystania z ulgi, odpady BIO nie są odbierane 

przez Gminę, co przyczynia się do ograniczenia kosztów związanych z ich 

transportem i zagospodarowaniem.  

Regulacje i liczba mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2024 roku 

Na mocy Uchwały Nr LIX/330/2023 z dnia 23 lutego 2023 r., Rada Gminy Głowno 

przyjęła Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głowno  
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oraz podjęła Uchwałę Nr LIX/331/2023 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, którzy uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 W roku 2024 z terenu gminy Głowno odebrano  

 

 

 

     1.102,8800 Mg                          od  4.375 mieszkańców              zamieszkujących  

odpadów komunalnych                                                                                 1.520 posesji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4 Bezdomne zwierzęta 

Na mocy Uchwały Nr LXXIII/385/2024 z dnia 22 marca 2024 r., Rada Gminy 

Głowno przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2024”. 

W 2024 roku w schronisku przebywało 16 psów pochodzących z terenu gminy 

Głowno. W ramach realizacji wspomnianego programu Gmina Głowno wydatkowała  

na ten cel środki w wysokości 180.225,66 zł. 
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• 1.080,54 zł – zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

• 2.970,00 zł – zabiegi sterylizacji kotów wolno żyjących; 

• 171.297,18 zł – pobyt bezdomnych psów w schronisku; 

• 1.294,50 zł – leczenie dzikich zwierząt (m.in. bocianów); 

• 3.583,44 zł – usuwanie i utylizacja padłych zwierząt  

(firma Hetman). 

5.5 Infrastruktura wodociągowa i środowisko 

Wartos c  infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Głowno na koniec 2024 

roku wynosiła 9.018.990,25 zł. Kwota ta zwiększyła się o 2.332.073,29 złotych  

w poro wnaniu z rokiem poprzednim. 

                                      

 

 

                               51 gospodarstw                                                      2.320 m 

    podłączonych do sieci wodociągowej                wybudowanej sieci wodociągowej   

Wydatki budz etu Gminy Głowno poniesione w związku z dostarczaniem wody 

zwiększyły się o 2.656.096,83 zł w stosunku do roku 2023 i wyniosły w roku 2024  

– 3.391.893,18 zł, co stanowiło 60% planowanych wydatko w.  

W 2024 roku na terenie gminy Głowno zostały zrealizowane dwie inwestycje związane 

z gospodarką wodociągową, natomiast realizacja jednej jest w toku tj.: 

➢ budowa sieci wodociągowej w Woli Mąkolskiej za kwotę 1.801.335,00 zł; 

➢ modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Mąkolicach za kwotę 491.257,58 zł;  

➢ modernizacja SUW w Karnkowie za kwotę 246.250,00 zł (inwestycja w realizacji). 

Opis wraz z dokumentacją fotograficzną poszczego lnych inwestycji z zakresu 

gospodarki wodociągowej przedstawiono w rozdziale pos więconym inwestycjom. 

5.6 Ochrona środowiska 

 

W 2024 roku Gmina Głowno realizowała działania w zakresie ochrony środowiska, 

obejmujące kontynuację wieloletniego programu z zakresu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Głowno przyjętego Uchwałą Nr XIX/85/16  

Rady Gminy Głowno z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Głowno na lata 2015-2032, mającego na celu 

eliminację niebezpiecznego dla zdrowia azbestu, a także poprawę jakości powietrza. 
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Wykonawcą I odbioru była firma GreenGo Group Sp. z o.o. Sp. k., zaś II odbioru  

- firma Revol Sp. z o.o. Sp. k. 

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

zgodnie z Uchwałą Nr IV/33/24 Rady Gminy Głowno z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zakup i montaż 

przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy 

Głowno. 

Program ma na celu wspieranie mieszkańców w realizacji inwestycji, 

sprzyjających poprawie stanu środowiska naturalnego oraz jakości życia na terenach 

nieskanalizowanych, a także zapobieganie zanieczyszczeniu gleby i wód. Kontynuacja 

programu jest prowadzona w 2025 roku. 

 

 

 

 

   25 nieruchomości  

  objętych wsparciem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utylizacja azbestu 

 

 

Liczba posesji 

na terenie 

Gminy Głowno 

 

 

Ilość 

odebranego 

azbestu 

 

Dofinansowanie  

z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska  

i Gospodarki Wodnej 

2
0

2
4

 

I odbiór 

2024 r. 

36 242,590 Mg 98.986,00 zł 

II odbiór 

2024 r. 

82 396,050 Mg 149.350,00 zł 

Realizacja zadania w roku 2024

Całkowita kwota
przeznaczona na
realizację zadania
- 1 875 000,00 zł

Kwota
dofinansowania -
372 368,96 zł
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Kontynuacja dofinansowania do wymiany przestarzałych źródeł ciepła na nowe 

niskoemisyjne źródła ciepła zgodnie z Uchwałą Nr XXII/135/2020 Rady Gminy Głowno  

z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie do montażu kotłów EKO” zmieniona Uchwałą  

Nr LXXII/383/24 Rady Gminy Głowno z dnia 7 marca 2024 r. 

 

 

 

 

 

                      13 nieruchomości                                 Kwota dofinansowania 

                    objętych wsparciem                                        60.500,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 1

4

1 1 1

4

0

pompa ciepła z
powietrznym

wymiennikiem
ciepła

pompa ciepła z
gruntowym

wymiennikiem
ciepła

kocioł na
biomasę
(pellet)

kocioł na
biomasę

(zagazowujący
drewno)

kotłownia
węglowa
(węgiel

kamienny) -
ekogroszek

ogrzewanie
elektryczne

kotłownia
gazowa

kotłownia
olejowa

Rodzaje zamontowanych przez mieszkańców 
nowoczesnych źródeł ciepła w 2024 r.
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6.1 Inwestycje 

Modernizacja drogi gminnej - w ramach zadania został zrealizowany: 

Remont drogi Nr 120075E w Domaradzynie 

 (działka nr 638 i 483/2, obręb Domaradzyn) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycję drogową realizowało Przedsiębiorstwo Budowy Dro g i Mosto w 

„Erbedim” Sp. z o.o., ul. Z elazna 3, 97-300 Piotrko w Trybunalski. Zakres rzeczowy robo t 

obejmował wykonanie nowej nakładki asfaltowej na drodze gminnej długos ci 2.094 mb,  

w szczego lnos ci: 

 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm; 

▪ wymianę przepustu pod drogą wraz ze s ciankami czołowymi;  

▪ odmulenie i wyprofilowanie istniejących rowo w wzdłuz  drogi gminnej. 

   

1.032.729,84 zł 
25.04.2024  

– 10.06.2024 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład:   

Program Inwestycji 

Strategicznych 

949.958,67 zł 
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Remont drogi Nr 120053E w Lubiankowie  

(działka nr 78/1 i 78/3, obręb Lubianków) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycję drogową realizowało Przedsiębiorstwo Robo t Inz ynieryjno-Drogowych 

w Łowiczu Sp. z o.o., m. Jamno, 99-400 Łowicz. Zakres rzeczowy robo t obejmował 

wykonanie nowej nakładki asfaltowej na drodze gminnej długos ci 2.156 mb,  

w szczego lnos ci: 

 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm. 

 

 

 

 

   

1.114.617,75 zł 
23.04.2024  

– 25.06.2024 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

780.232,00 zł 
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Remont drogi Nr 120058E w Ostrołęce  

(działka nr 302, obręb Ostrołęka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycję drogową realizowało Przedsiębiorstwo Robo t Inz ynieryjno-Drogowych 

w Łowiczu Sp. z o.o., m. Jamno, 99-400 Łowicz. Zakres rzeczowy robo t obejmował 

wykonanie nowej nakładki asfaltowej na drodze gminnej długos ci 692,5 mb,  

w szczego lnos ci: 

 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm; 

▪ wymianę przepustu pod drogą wraz ze s ciankami czołowymi;  

▪ odmulenie i wyprofilowane istniejących rowo w wzdłuz  drogi gminnej. 

 

   

380.624,55 zł 
23.04.2024  

– 25.06.2024 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

266.437,00 zł 
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Modernizacja dróg na terenie gminy Głowno 

 

Inwestycję drogową realizowało przedsiębiorstwo Colas Polska Sp. z o.o.,  

ul. Nowa 49, 62-070 Palędzie. Zadanie zostało zrealizowane i odebrane w roku 2024, 

jednak z uwagi na procedury Banku Gospodarstwa Krajowego, związane z wypłatą 

dofinansowania, wypłata II transzy dofinansowania nastąpiła w styczniu 2025 r. 

 

                             W ramach powyz szej inwestycji  

       zostały zrealizowane poszczego lne zadania drogowe: 

 

                 Remont drogi Nr 120077E w Karnkowie  

     (działka nr 187/4, 187/7 i 187/3, obręb Karnków) 

              Zakres rzeczowy robo t obejmował wykonanie  

              nowej nakładki asfaltowej na drodze gminnej  

                         długos ci 2.988 mb, w szczego lnos ci: 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm;                        

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy                             84.995,37 zł  

z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm; 

▪ wymianę przepustu pod drogą wraz ze s ciankami czołowymi.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

249.986,40 zł 
02.08.2024  

– 09.12.2024 

Rządowy Fundusz  

Polski Ład:   

Program Inwestycji 

Strategicznych 
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Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej Lubianków - Ostrołęka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             49.997,28 zł 

 

Zakres rzeczowy robo t obejmował wykonanie nowej nakładki asfaltowej  

na drodze gminnej długos ci 762,5 mb, w szczego lnos ci: 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm; 

▪ wymianę dwo ch przepusto w pod drogą wraz ze s ciankami czołowymi. 

Remont drogi gminnej wewnętrznej Lubianków - Ostrołęka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                                 34.998,10 zł 
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Zakres rzeczowy robo t obejmował wykonanie nowej nakładki asfaltowej na drodze 

gminnej długos ci 1.264 mb, w szczego lnos ci: 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm. 

 

                       Przebudowa drogi wewnętrznej  

                                        w Ziewanicach   

                     Zakres rzeczowy robo t obejmował  

                 wykonanie nowej nakładki asfaltowej  

                    na drodze gminnej długos ci 352 mb,  

                                      w szczego lnos ci: 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy  

z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm. 

                                                                                                                                           32.498,23 zł 

 

                         Przebudowa drogi gminnej  

                         Nr 120067E w Konarzewie  

                      Zakres rzeczowy robo t obejmował  

wykonanie nowej nakładki asfaltowej na drodze gminnej 

                     długos ci 955 mb, w szczego lnos ci: 

▪ wykonanie warstwy wyro wnawczej grubos ci 5 cm; 

▪ wykonanie nakładki bitumicznej o grubos ci 4 cm; 

▪ uzupełnienie i wyprofilowanie poboczy 

 z tłucznia kamiennego o grubos ci 20 cm; 

▪ odmulenie przepustu pod drogą. 

                                                                                                                                                47.497,42 zł 
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Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Mąkolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

491.257,58 zł 27.09.2024 – 11.12.2024 

 

Inwestycję drogową realizował Zakład Usługowo-Produkcyjno-Handlowy Dariusz 

S liwkiewicz, ul. Polna 5a, 95-011 Bratoszewice.  

Zakres rzeczowy robo t obejmował budowę sieci wodociągowej długos ci 2.320 mb 

w miejscowos ciach Wola Mąkolska i Mąkolice wraz z zasuwami sieciowymi  

oraz hydrantami. 
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Poprawa jakości wody  

– remont Stacji Uzdatniania Wody położonych na terenie gminy Głowno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

1.801.335,00 zł 
30.01.2024  

– 29.11.2024 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład:   

Program Inwestycji 

Strategicznych 

1.688.482,50 zł 

 

Inwestycję realizowała firma Watertech Dorota Grzelak-Kowalczyk,  

ul. S witezianki 16, 91-496 Ło dz . 

Zakres rzeczowy robo t obejmował m. in.: przygotowanie wielobranz owej 

dokumentacji projektowej oraz wykonanie robo t budowlano – instalacyjnych w budynku 

Stacji Uzdatniania Wody w Mąkolicach. 
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Remont Stacji Uzdatniania Wody położonych na terenie gminy Głowno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

246.250,00 zł 
20.05.2024  

– 27.12.2024 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład:   

Program Inwestycji 

Strategicznych 

 

Inwestycję realizuje firma Granimex W. Granops sp. j., ul. Kamienna 7, 61-423 

Poznan .  

II etap zadania został zrealizowany i odebrany w roku 2024, jednak z uwagi  

na procedury Banku Gospodarstwa Krajowego, związane z wypłatą dofinansowania, 

wypłata II transzy dofinansowania nastąpiła w styczniu 2025 r. 

Zakres rzeczowy robo t obejmował przygotowanie wielobranz owej dokumentacji 

projektowej i wykonanie robo t budowlanych w Stacji Uzdatniania Wody w Mąkolicach 

oraz  przygotowanie wielobranz owej dokumentacji projektowej i wykonanie I etapu robo t 

budowlano – instalacyjnych w Stacji Uzdatniania Wody w Karnkowie. 
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Budowa stadionu w Popowie Głowieńskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycja obejmuje dokon czenie budowy obiektu 

                      po odstąpieniu od umowy  

z poprzednim Wykonawcą zadania inwestycyjnego 

       realizowanego w  Popowie Głowien skim. 

 

 

Zamo wienie obejmuje budowę stadionu sportowego, w skład kto rego wchodzi: 

budowa budynku szatni o powierzchni całkowitej 379,06 m² wraz z konieczną  

dla włas ciwego funkcjonowania obiektu infrastrukturą techniczną, boisko sportowe  

do piłki noz nej o wymiarach 105 m x 68 m, biez nia lekkoatletyczna czterotorowa, biez nia 

do biego w kro tkich szes ciotorowa, rzutnia kulą, skocznia w dal, skocznia wzwyz   

i trybuny, budowa 51 miejsc parkingowych na samochody osobowe dla widzo w, 8 miejsc 

parkingowych dla obsługi i sędzio w, 5 miejsc parkingowych dla autokaro w i 3 miejsc 

parkingowych dla oso b niepełnosprawnych. 

 

W skład zamo wienia wchodzą ro wniez  następujące elementy infrastruktury: 

➢ przyłącze wody według odrębnego opracowania; 

➢ instalacja wody z hydrantem p.poz .; 

➢ instalacja nawadniania płyty boiska; 

➢ instalacja kanalizacji sanitarnej do szczelnego zbiornika; 

➢ instalacja elektryczna wewnętrznej linii zasilającej energii elektrycznej; 

➢ instalacja os wietlenia boiska i terenu; 

➢ parkingi, drogi dojazdowe i chodniki; 

➢ droga poz arowa z placem manewrowym. 

 

 

 

Termin dokończenia inwestycji  

po zmianie Wykonawcy  

26.09.2024 – 26.08.2025 
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6.2 Fundusz sołecki 

W 2019 roku Gmina Głowno zdecydowała się na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego na 2020 r., przeznaczając tym samym s rodki finansowe do bezpos redniej 

dyspozycji sołectw. Fundusz sołecki to s rodki wyodrębnione z budz etu gminy  

na realizację konkretnych działan  w poszczego lnych sołectwach. Zadania zgłoszone  

we wnioskach składanych przez sołectwa muszą spełniac  następujące kryteria:  

• zachowywac  zgodnos c  ze strategią rozwoju gminy; 

• zadaniami własnymi gminy; 

• słuz yc  poprawie warunko w z ycia mieszkan co w. 

Warunkiem przyznania w danym roku budz etowym s rodko w z funduszu sołeckiego 

(zgodnie z art. 5 Ustawy o funduszu sołeckim) jest złoz enie do wo jta (burmistrza, 

prezydenta miasta) przez sołectwo wniosku (do 30 wrzes nia roku poprzedzającego rok 

budz etowy, kto rego wniosek dotyczy). Wniosek taki musi zostac  uchwalony  

przez zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej  

15 pełnoletnich mieszkan co w sołectwa. 

W budz ecie Gminy Głowno na rok 2024 na przedsięwzięcia zgłoszone  

przez sołectwa w ramach s rodko w funduszu sołeckiego wyodrębniona została kwota  

w wysokos ci 709.330,54 zł. Łączna wydatkowana kwota na realizację zadan  z zakresu 

funduszu sołeckiego wyniosła 685.035,24 zł. Kwota s rodko w pozostałych wyniosła 

24.295,30 zł. Biorąc pod uwagę powyz sze, wydatkowana kwota stanowi 96,57% s rodko w 

zaplanowanych ramach s rodko w funduszu sołeckiego na 2024 rok. 

W roku 2024 s rodki wydatkowane w ramach funduszu sołeckiego były prawie  

o 152.000 zł większe niz  w roku 2023, co zostało przedstawione w poniz szym wykresie: 
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W roku 2024 fundusz sołecki najczęs ciej był przeznaczony na zadania typu: 

➢ modernizacja i doposaz enie s wietlic wiejskich; 

➢ remont nawierzchni dro g gminnych; 

➢ modernizację os wietlenia ulicznego; 

➢ zakup sprzętu oraz umundurowania na potrzeby OSP; 

➢ zadania w zakresie kultury fizycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moz na zauwaz yc , z e sołectwa w gminie Głowno aktywnie uczestniczą w realizacji 

zadan  z funduszu sołeckiego, stawiając przede wszystkim na wykonanie przedsięwzięc , 

słuz ących poprawie warunko w z ycia mieszkan co w oraz ich bezpieczen stwa,  

zas  przeprowadzone remonty trwale wpisują się w przestrzen  społeczną i zwiększają 

atrakcyjnos c  poszczego lnych miejscowos ci. 
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Wykonanie przedsięwzięć w roku 2024 w poszczególnych sołectwach: 

 

Lp. Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Kwota Wykonanie 

1. Albino w 1. Doposaz enie kuchni na uz ytek 
mieszkan co w wsi 

2. Zakup stoło w, krzeseł i ławek 
na potrzeby sołectwa 

3. Zakup kosy spalinowej 

20.262,83 zł 
 

99,99% 

2. Antoniew 1. Zakup i montaz  brakujących 
lamp os wietlenia ulicznego 

21.512,81 zł 51,46% 

3. Boczki 

Domaradzkie 

1. Zakup umundurowania 
bojowego dla OSP  

2. Zakup materiało w  
do konserwacji altany 

3. Organizacja akcji ekologicznej 
4. Zakup wyposaz enia do siłowni 

oraz sprzętu sportowego 
5. Zakup grilla gazowego  
i sprzętu nagłos nieniowego 

21.118,08 zł 
 

99,79% 

4. Boczki 

Zarzeczne 

1. Odwodnienie pasa drogowego 
drogi gminnej 

15.723,43 zł 99,51% 

5. Bronisławo w 1. Zakup sprzętu 
nagłos nieniowego 

2. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

21.710,17 zł 91,21% 

6. Chlebowice 1. Festyn z okazji „S więtojanek” 
2. Zakup grilla 

3. Zakup umundurowania 
bojowego dla OSP Boczki 

Domaradzkie 

17.236,56 zł 99,79% 

7. Dąbrowa 1. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

2. Usunięcie konaro w drzew  
w pasie drogowym 

15.723,43 zł 99,84% 

8. Domaradzyn 1. Wymiana z aro wek  
w oprawach ulicznych 

2. Zakup materiało w do 
konserwacji altany i hus tawki 
3. Przegląd traktorka 

ogrodniczego 

24.736,44 zł 99,47% 

9. Felikso w 1. Zakup i montaz  ulicznego 
os wietlenia solarnego 

14.473,45 zł 72,90% 

10. Gawronki 1. Zakup umundurowania 
bojowego dla OSP Boczki 

Domaradzkie 

15.131,33 zł 94,84% 
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11. Heleno w 1. Zakup paneli ogrodzeniowych  
2. Zakup kostki brukowej  
i materiało w do jej połoz enia 

na działce gminnej 
3. Zakup materiało w  
do konserwacji altany 

4. Zakup mebli ogrodowych 

15.262,91 zł 99,97% 
 

12. Jasionna 1. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

16.447,10 zł 99,95% 

13. Kadzielin 1. Remont pomieszczen  
sanitarnych w Domu 

Ludowym w Kadzielinie 

22.894,36 zł 100% 

14. Kamien  1. Remont pomieszczen  
sanitarnych w Domu 

Ludowym w Kadzielinie 

24.078,55 zł 100% 

15. Karasica 1. Organizacja festynu 
rodzinnego z okazji  

Gminnego Dnia Dziecka 
2. Zakup stoło w i ławek 

3. Zakup maszyny do produkcji 
waty cukrowej 

4. Organizacja zabawy 
mikołajkowej 

17.697,08 zł 91,36% 

16. Karnko w 1. Modernizacja os wietlenia 
ulicznego 

21.841,75 zł 84,47% 

17. Konarzew 1. Wykonanie projektu 
przebudowy drogi gminnej Nr 

120067E w Konarzewie 

18.881,27 zł 99,67% 

18. Lubianko w 1. Doposaz enie aneksu 
kuchennego 

2. Zakup zestawu 
komputerowego 

3. Zakup i montaz  monitoringu 
obejmującego teren OSP 
4. Zakup przyczepki 

samochodowej na potrzeby 
OSP w Lubiankowie 

5. Zakup parasola ogrodowego 
6. Zakup koszy do segregacji 

odpado w na potrzeby OSP  

30.525,82 zł 
 

99,98% 

19. Mąkolice 1. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

2. Zakup i montaz  ulicznego 
os wietlenia solarnego 

3. Doposaz enie KGW  
4. Zakup traktorka ogrodniczego  

5. Zakup umundurowania 
galowego dla druho w OSP  

54.604,37 zł 
 

99,90% 
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20. Mięsos nia 1. Modernizacja  
os wietlenia ulicznego 

2. Zakup szafek kuchennych 

21.841,75 zł 98,84% 

21. Ostrołęka 1. Zakup wyposaz enia kuchni 
2. Zakup krzeseł  
wraz z pokrowcami 
3. Zakup sprzętu  
do siłowni wiejskiej 

27.104,82 zł 99,34% 

22. Piaski 
Rudnickie 

1. Modernizacja placu zabaw  
w Piaskach Rudnickich 

24.144,34 zł 100% 

23. Popo w 
Głowien ski 

1. Zakup przenos nych 
klimatyzatoro w  

do s wietlicy wiejskiej 

22.960,15 zł 99,91% 

24. Popo wek 
Włos cian ski 

1. Modernizacja  
os wietlenia ulicznego 

18.683,91 zł 100% 

25. Rudniczek 1. Zakup wyposaz enia  
kuchni oraz nagrzewnicy 

25.986,42 zł 99,25% 

26. Władysławo w 
Bielawski 

1. Zakup dmuchanej zjez dz alni 
wraz z pokrowcem 

16.183,95 zł 93,77% 

27. Władysławo w 
Popowski 

1. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

2. Zakup chust i wianko w 
 dla KGW 

19.341,79 zł 99,59% 

28. Wola 
Lubiankowska 

1. Wykon czenie łazienek i szatni 
w s wietlicy wiejskiej  

w Woli Lubiankowskiej 

25.591,69 zł 99,99% 

29. Wola Mąkolska 1. Remont drogi gminnej 
- utwardzenie kruszywem 

39.473,04 zł 99,87% 

30. Wola 
Zbroz kowa 

1. Zakup i montaz  monitoringu  
i os wietlenia na placu zabaw 

2. Zakup wiaty przenos nej 
3. Zakup Przenos nego Centrum 

Pianowego dla OSP  
4. Zakup sprzętu do siłowni  

 27.499,55 zł 100% 

31. Ziewanice 1. Zakup szafy chłodniczej  
do sali OSP 

2. Zakup kruszywa  
– utwardzenie dro g gminnych 

3. Promocja - wydanie ksiąz ki  
4. Zakup stoło w i krzeseł 
5. Zakup kosy spalinowej 

30.657,39 zł 99,51% 
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7.1 Strategiczny kierunek rozwoju Gminy Głowno 

Przyjęta w 2024 roku Strategia Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024–2030 
wyznacza klarowny kierunek działan  na najbliz sze lata. To dokument, kto ry porządkuje 
procesy rozwojowe, gwarantując jednoczes nie spo jne działania w dąz eniu do jasno 
okres lonych celo w.  

Na etapie prac strategicznych prowadzonych w okresie od sierpnia 2023  
do czerwca 2024 roku okres lono misję oraz wizję rozwoju Gminy Głowno, kto re wespo ł 
stanowią sprecyzowany obraz przyszłos ci, a zarazem fundament, na kto rym oparte 
zostały cele strategiczne na kolejne lata.  

Misja Gminy Głowno: stworzenie bezpiecznego i przyjaznego miejsca do z ycia  

oraz rozwoju wraz z poszanowaniem tradycji rolniczych, a takz e waloro w przyrodniczych.  

Wizja 2030: Gmina Głowno to przestrzen  przyjazna zaro wno dla mieszkan co w, 

 jak i dla turysto w, oferująca wiele lokalnych atrakcji i zapewniająca usługi wysokiej 

jakos ci.  To jednoczes nie miejsce o stałym potencjale rozwojowym, a takz e s wietnie 

prosperującej gospodarce i wysokich walorach wypoczynkowych. Słowem: gmina,  

w kto rej dba się o jakos c  z ycia mieszkan co w, ich bezpieczen stwo, czystos c  przestrzeni,  

jak ro wniez  zachowanie ro wnowagi pomiędzy rozwojem a s rodowiskiem.  

Nasz cel to gmina:  

➢ bezpieczna i komfortowa do z ycia; 

➢ rozwijająca się w harmonii z przyrodą; 

➢ wierna tradycjom rolniczym; 

➢ wyro z niająca się nowoczesną edukacją; 

➢ s wiadcząca usługi publiczne na najwyz szym poziomie; 

➢ bogata w ofertę kulturalno-sportową.  

Filary strategiczne:  

➢ dostępna przestrzen , bezpieczna infrastruktura, czyste s rodowisko; 

➢ zro wnowaz ony rozwo j – synergia rolnictwa, przedsiębiorczos ci i dziedzictwa 

kulturowego; 

➢ gmina bliska ludziom – aktywna, otwarta, odpowiadająca na potrzeby 

mieszkan co w.  

Strategia Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024–2030 to kompas naszych działan   

na najbliz sze lata. Jasno okres lona misja, ambitna wizja oraz trzy kluczowe cele 

strategiczne wyznaczają kierunek, w kto rym konsekwentnie zmierzamy. To przemys lany 

plan, łączący lokalne wartos ci z nowoczesnym podejs ciem do rozwoju  

– z korzys cią dla mieszkan co w, dla odwiedzających, dla wszystkich.



 

89 
 

RAPORT O STANIE GMINY | BIBLIOGRAFIA 

Raport o stanie Gminy Głowno za 2024 rok został opracowany w szczego lnos ci  

na podstawie następujących dokumento w: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budz etu Gminy Głowno za 2024 r.  

2. Strategia Rozwoju Gminy Głowno na lata 2024-2030. 

3. Roczne sprawozdanie o udzielonych zamo wieniach w 2024 r.  

4. Sprawozdanie z działalnos ci Os rodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki  

za 2024 r.  

5. Informacja o stanie realizacji zadan  os wiatowych Gminy Głowno za rok szkolny 

2023/2024.  

6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu wspo łpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami o kto rych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnos ci poz ytku publicznego i o wolontariacie, 

Gminy Głowno za 2024 rok. 

7. Sprawozdanie z działalnos ci Gminnego Os rodka Pomocy Społecznej w Głownie  

za 2024 r. 

8. Materiało w przygotowanych przez pracowniko w Urzędu Gminy Głowno.
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